
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan lehti 5.2.2020

Anttola / Haukivuori / Ristiina / Ristimäki / Savilahti / Suomenniemi

1/2020

Kohtaamisen 
ihme s. 8 

Se ei katso kuppi- 
kuntia s. 9

Lounastreffeille 
s. 10

s. 4-7
Sinä riität 
vanhemmuuteen



2

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan tiedotuslehti

Julkaisija
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunta
Päätoimittaja
Veikko Hiiri, p. 0400 143 278, veikko.hiiri@evl.fi
Seurakunnan ilmoitukset
Hanna Räinä, p. 0400 143 277, hanna.raina@evl.fi
Taitto Tk mediatalo Oy
Paino PunaMusta Oy
Painos 25 800 kpl.
Jakelu Suomen Suorajakelu Oy ja Posti Oy

Seuraava lehti ilmestyy 25.3.2020. Aineistot ke 5.3.2020 
mennessä.

Epäsosiaalinen 
media

Kristuksen 
ruumis

NYKYISIN useasti kuulee, 
että ”huomasin tämän sosiaali-
sesta mediasta”.  Tai jos haluaa 
laajempaa huomiota, ”laita se 
someen”.  Sosiaalisesta medi-
asta on tullut arkpäivää. Huo-
lestuttavaa on se, jos ystäväpii-
ri rajoittuu vain virtuaalisiin 
kavereihin. Ei tavata silmätys-
ten, eikä mennä edes ulos pir-
tistä. Kehutaan Facebookissa 
tai Instagramissa kuinka pal-
jon some-kavereita on kerty-
nyt. Uusvanha ohje kehottaa, 
että jos haluat tietää kuinka 
moni heistä on todellisia kave-
reita, pyydä satanen lainaksi. 

Kirkkokin on somessa läsnä. Yri-
tämme tavoittaa erilaiset koh- 
deryhmät. Nekin, jotka eivät lue 
seurakunnan julkaisuja tai tule 
kirkonmäelle. Jos vaikka pieni 
sanomanjyvänen läpäisisi me-
diametelin. Somen ydinajatus 

on keskustelu ja sosiaalisen pii-
rin ylläpito. Some on olemuk-
seltaan yhteisö. Niinhän on seu-
rakuntakin. Verkon avulla voi 
jakaa mielipiteitä ja tietoa ja sen 
avulla voi muodostaa käsityk-
sensä monista eri lähteistä. On 
helppoa testata ajatuksiaan vir-
tuaalisessa yhteisössä. Palaute 
tulee välittömästi – varsinkin 
huono sellainen. 

Vapaana vellovilla palstoilla 
ovat viime vuosina äänenpai-
not menneet ahdistaviksi. Ei 
suvaita erimielisyyttä, men-
nään henkilökohtaisuuksiin ja 
solvataan ihmisiä. Onpa äsket-
täin tuomittu oikeudessa ver-
kon vihapuheesta, kunninouk-
kauksesta ja maalittamisesta 
(ahdisteluun yllyttämistä). So-
siaalisesta mediasta on tain-
nut tulla epäsosiaalinen. Asiat 
henklöidään, henkilöt  demo-

nisoidaan. Piispa Teemu Laaja-
salo sanoi Henrikin päivän pu-
heessaan, että ”halu ymmärtää 
toista ihmistä on muuttunut 
haluksi ymmärtää väärin”. 

Olisiko kuitenkin syytä yrit-
tää etsiä yhteistä, erottavien 
tekijöiden sijaan? Entä jos py-
rittäisiinkin puhumaan hyvää 
tölvimisen sijaan? Pyyteettö-
mästi tuettaisiin lähimmäis-
tä. Näin tekevät jo nyt ne sa-
dat vapaaehtoiset, jotka ovat 
taas Yhteisvastuukeräykses-
sä mukana. Kuten myös ne mo-
net ilmaiseksi eri tilaisuuksia 
järjestävät. Todellinen sosiaa- 
linen media onkin kahvipöytä- 
keskustelut, karjalaiset kalaa- 
sit ja kymmenet harrastepii- 
rit. Niistä kerrotaan tässä leh- 
dessä, tule mukaan.
 
Veikko Hiiri

Miksi kirkkoa sanotaan Kris-
tuksen ruumiiksi ja meitä tä-
män ruumiin jäseniksi? Jokai-
nen seurakuntalainenhan on 
osa samaa yhteisöä. Kasteessa 
ja ehtoollisessa meidät on kut-
suttu yhteyteen Kristuksen ja 
toistemme kanssa. Raamattu 
käyttää tästä kristittyjen yh-
teydestä sanaa ”koinonia”. Se 
merkitsee osallisuutta ja jaka-
mista. Samaa sanaa voidaan 
käyttää, kun tarkoitetaan ih-
misten välistä yhteyttä tai kun 
puhutaan yhteydestä Jumalaan. 

Olemme siis osa yhteisöä, joka 
perustuu meitä itseämme suu-
rempaan lahjaan ja merkityk-
seen. Kuulumme elämänyhtey-
teen toistemme kanssa, koska 
meillä on elämänyhteys Juma-
lan kanssa Jeesuksen Kristuk-
sen kautta. Aivan erityisesti yh-
teys toteutui siinä tavassa, jolla 
Jeesus jakoi elämänsä omien 
oppilaittensa ja kaikkien syr-

jittyjen, syrjäytyneiden, sairai-
den, köyhien, sorrettujen, hä-
tääntyneiden ja äänettömien 
kanssa. Aito kristillinen yhteys 
edellyttää vuorovaikutukseen 
suostumista, rinnalle asettu-
mista ja nöyrää samaistumista.
 
Solidaarisuus on monille tuttu 
käsite, joka merkitsee lujaa yh-
teisten etujen puolustamista. 
Kristillinen yhteys menee vie-
lä askeleen pidemmälle. Se on 
yhteisvastuuta, joka tarkoittaa 
kuormien jakamista ja vasta-
vuoroisuutta. Tämän lisäksi se 
on jokaisen ulkopuoliseksi it-
sensä tuntevan vetämistä yh-
teisten lahjojen osallisuuteen 
ja kasvokkain olemista tois-
temme kanssa. 

Kokemus yhteydestä on myös 
kaiken aidon vastuun perus-
tava lähtökohta. Mitä enem-
män koen olevani osa perhet-
tä, kirkkoa, yhteiskuntaa ja 

luomakuntaa, sitä suurempaa 
on sitoutumiseni ja huolenpi-
toni. Kristuksen ruumiin yhte-
ys on yhteyttä erilaisuudessa. 
Se ei perustu meidän yksimie-
lisyyteemme tai yhteisiin tul-
kintoihimme milloin mistäkin 
asiasta. Kristittyjen yhteys pe-
rustuu viime kädessä Kristuk-
sen persoonaan, koska hänessä 
Jumala sitoutui meihin ja tuli 
osalliseksi maailmastamme. 

Kirkon ydinsanoma on evan-
keliumi. Se on sanoma yhtey-
destä. Se kutsuu ihmisiä omis- 
tamaan Jumalan armon ja syn- 
tien anteeksiantamisen. Tä- 
hän ilosanomaan perustuu 
keskinäinen elämänyhteys ja 
vastavuoroinen lahjojen jaka-
minen. Vapaaehtoistoiminta on 
eräs hyvä mahdollisuus elää 
todeksi tätä kristillistä uskoa.

Juha Palm
tuomiorovasti

Pääkirjoitus

Tuomiorovastilta

Info

Polku 1/2020
Polku-lehden tuottamisesta on tehty uusi sopi- 
mus vuodelle 2020. Kirkkoneuvosto päätti 
14.1.2020 kokouksessaan valita tekniseksi toi- 
mittajaksi TK mediatalon. Se hoitaa kokonais- 
tuotantona taiton, jakelun ja painatuksen omien 
kanaviensa kautta. TK mediatalolla on laaja ko- 
kemus seurakuntalehtien ja yritysjulkaisujen 
tuottamisesta. 
 
Tämä vuoden ensimmäisen lehden sisältö koos- 
tuu kolmesta teemasta. Helmikuussa käynnis-
tyvä Yhteisvastuukeräys nostaa esiin vanhem-
muuden haasteet. Puolet kotimaan osuudes- 
ta (20%) käytetään lapsen ja vanhemman välis- 
tä suhdetta vahvistaviin tukitoimiin. 60 % ke- 
räystuotosta käytetään katastrofeissa pahiten 
kärsineiden lasten ja vanhempien auttami-
seen. Tänä vuonna Yhteisvastuu juhlii 70 vuot-
ta jatkunutta taivaltaan. Toinen teema, mikä 
liittyy yhteisvastuuseen, on vapaaehtoistoimin- 
ta. Tämä on tuomiokirkkoseurakunnan yksi 
strategisia painopisteitä. Sitä edistetään muun 
muassa Hyvä teko tarttuu -hankkeella. Kolmas 
lehden nostama tapahtumateema aktivoituu 
maaliskuussa. Karjalan Liiton hengelliset eku-
meeniset päivät järjestetään Mikkelissä. Ne 
osuvat sekä liiton juhlavuoteen että talvisodan 
päättymisen 80-vuotismuistoon. Myös Sanan 
talvipäivät järjestetään Mikkelissä helmikuun 
puolivälissä kolmipäiväisinä.
 
Mikkelin kirkkoherranvirasto 
on avoinna ma–pe klo 9–14 
Kaste- ja vihkiasiat, tilavaraukset p. 0400 143 282 
Hautausasioissa varaa palveluaika p. 0400 143 281

Yhteystiedot 
Seurakunnan puhelinvaihde 0400 143 300  
Käyntiosoite Savilahdenkatu 20, Mikkeli 
Postiosoite PL 21, 50101 Mikkeli  
Sähköposti kirkkoherranvirasto.mikkeli@evl.fi 
Fax 015 336 180

Oikaisu
Polku 6/2019 kerroimme Selviytyjät-oppaasta 
hyvään vanhemmuuteen. Oppaan on kirjoitta-
nut Sari-Annika Pettinen. 
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Joulun aika veti väkeä 
kirkkoon ja kapakkaan

JOULUN aika on monelle se 
hetki, kun seurakunnan tilai-
suuksista haetaan joulumieltä 
ja rauhoittumista arjen kiirei-
den keskelle.

Eniten väkeä oli Pitäjän-
kirkon kauneimmissa joulu-
lauluissa, jossa oli peräti 1557 
kuulijaa. Tilaisuudessa esiintyi 
Mikkelin kaupunginorkesteri 
ja esilaulajana Kari Kanto. Tuo-
miokirkon joulun perheharta-
us ja jouluyön messu kokosivat 
yhteensä lähes tuhat kuulijaa. 
Anttolan joulun hartauksissa, 
Haukivuorella ja Ristiinassa oli 
kussakin yli viisisataa seura-

kuntalaista. Suomenniemellä-
kin lähes saman verran. 

Mikkelissä järjestettiin yli 
60 joululaulujen tilaisuutta. 
Tänä vuonna laulettiin myös 
kauppakeskuksissa ja kapa-
koissa mm. joululaulukaraokea. 
Validiassa sekä Stellan aulassa 
lähes neljä sataa kaupunkilaista 
tapaili joulun säveliä

Perinteiset joululaulutilai-
suudet keskustan isoissa kir-
koissa sekä lapsille ja nuorille 
suunnatut omat tilaisuudet oli-
vat tänäkin vuonna suosituim-
mat. Lasten ja nuorten juhlat 
saivat pari tuhatta kansakun-

nan toivoa. Mikkelin seudun 
sanajumalanpalveluksissa ja 
messuissa huimat seitsemän 
tuhatta seurakuntalaista. Jär-
jestetyt konsertit vetivät kir-
kon penkkeihin noin neljä tu-
hatta maksanutta iloitsijaa. 
Maksuttomat kauneimmat jou-
lulaulut olivat suosituimmat 
8485 kävijällään. 

Osa tiedoista puuttuu, mut-
ta tähän asti laskettu koko- 
naiskävijämäärä kohoaa lähes  
23 000 henkilöön. Melkein puo-
let Mikkelin kaupungin liikku-
vasta väestä. Joulun tilaisuuk-
sille on tilausta.

Suosituimpia olivat jälleen jouluaaton hartaudet ja 
jouluyön messu sekä Kauneimmat Joululaulut.
TEKSTI JA KUVA Veikko Hiiri

MIKKELIN Jukurit ja Mikke-
lin tuomiokirkkoseurakunta 
järjestävät jälleen yhteistyössä 
kummipelin perjantaina 6.maa-
liskuuta Jukurit–JYP -ottelussa. 
Kummiottelun tarjoaa mah-
dollisimman helpon tilaisuu-
den mukavaan yhdessäoloon 
kaikille kummeille ja kummi-
lapsille. Liiga-ottelun ajan Iki-
oma Areenalla on myös Mikke-
lin tuomiokirkkoseurakunnan 
esittelypiste, jossa voi tutustua 
seurakunnan eri palveluihin.

Jukurit tarjoaa otteluun li-
put kummeille ja kummilap-
sille edullisesti: aikuisen is-
tumapaikkalippu maksaa 
ennakkomyynnissä vain 10 
euroa ja kummilapsen (alle 
17-vuotias) istumapaikkalippu 
5 euroa. Liput ovat lunastetta-
vissa Jukurit Shopilta kauppa-
keskus Stellasta ja verkosta os-
oitteesta Lippu.fi/Jukurit.

– Kummiottelu on meille 
yksi mieluisimpia teemaottelui-
ta kauden aikana. Sillä haluam-

me tukea eri-ikäisten mukavaa 
yhdessäoloa ja kohtaamista. 
Yhteinen kiekkoilta jää varmas-
ti mieleen mukavana muistona 
sekä kummille että kummilap-
selle, neljän lapsen kummitä-
ti ja Jukurien markkinointi- ja 
tapahtumavastaava Kristiina 
Tiippana sanoo.

Kummiottelu pe 6.3.2020 klo 18.30 
Ikioma Areenalla Mikkelissä. 
Liput ennakkoon alkaen 10/5 € 
kummille ja kummilapsille.

Kirkollisia uutisia ja 
tilastoja Mikkelistä
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan läsnäolevan 
väestö vuoden 2019 lopussa oli 40489. Se on 1262 
henkeä vähemmän kuin edellisenä vuonna. Pois-
saolevan väestön määrä oli 1813 henkeä. Mikkelin 
kaupunkilaisista 76 % kuuluu ev.lut. kirkkoon. Kir-
kosta erosi yhteensä 757 henkeä ja kirkkoon liittyi 
109 henkeä. Viiden viime vuoden aikana on liitty-
neitä yhteensä 627 henkeä.

Solmittuja avioliittoja oli yhteensä 172, joista kir-
kollinen vihkiminen oli 100 parilla. Siviiliavioliitto-
jen siunaamisia oli 5.  Edellisenä vuonna kirkollisten 
vihkimisten määrä oli 90. Avioliittoja on solmittu 
kirkolliset- ja siviilivihkimiset huomioiden 6 enem-
män kuin v. 2018.  Vuonna 2019 kirkollisia avio-
liittoja oli 58 % , siviiliavioliittoja 42 % . Kun 2018 
kirkollisia avioliittoja 54 % ja siviiliavioliittoja 46 %.

Kastettujen määrä oli 275 ja se oli 32 vähemmän 
kuin vuonna 2018. Kuolleita määrä Mikkelin tuo-
miokirkkoseurakunnassa oli 528 kun edellisenä 
vuonna vainajia oli 572 v. Sovittuja hautauksia 
vuonna 2019 oli yhteensä 578. Seurakuntaan 
muutti 1257 henkilöä ja poismuuttoja kirjautui 
1609.

Tuomiokirkkoseura-
kunnan henkilöstö
Heidi Hasanen on valittu vs. nuorisotyönohjaajaksi 
alkaen 1.6.2019. Katja Hirvonen otetaan määrä-
aikaiseen lastenohjaajan työsuhteeseen, hän 
aloitti 1.1.2020. Diakoniatyöntekijöinä aloittivat 
Hanna Jarva 1.11.2019 ja Maria Vasamaa 1.1. 
2020 alkaen. V kanttorin virkaan annettiin viran- 
hoitomääräys Jouni Vaajalle. Virkaan tuli määrä- 
aikaan mennessä neljä hakemusta. Tuomiokapi- 
tuli on määrännyt pastori Sari Martikaisen hoi- 
tamaan viransijaisena Mikkelin tuomiokirkko- 
seurakunnan Vlll kappalaisen virkaa 30.12.2019– 
31.7.2020. Erik Hietava hoitaa viransijaisena III 
seurakuntapastorin virkaa 31.7.2020 asti. Hen-
riikka Ahlstedt on puolestaan viransijaisena V seura- 
kuntapastorin virassa 26.1.–31.8.2020.

Rovastikunta- 
uudistus etenee
Mikkelin hiippakunnan rovastikuntajako ja rovas-
tikuntien nimet muuttuivat vuoden 2020 alusta. 
Hiippakuntaan perustettiin neljä rovastikuntaa, 
joiden alueet noudattavat maakuntarajoja. Uudet 
rovastikunnat ovat Etelä-Savon tuomiorovastikun-
ta, Etelä-Karjalan rovastikunta, Kymenlaakson ro-
vastikunta ja Päijät-Hämeen rovastikunta.

Kummin kanssa lätkämatsiin
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70-VUOTTA täyttävä Yhteisvas-
tuukeräys haluaa tukea maailman 
tärkeimmän työn tekijöitä – isiä ja 
äitejä- vanhemmuutta Suomessa ja 
maailman katastrofialueilla. Kerä-
ysvarat jaetaan kotimaan ja ulko-
maan toimintojen kesken. 

Puolet kotimaan osuudesta 
(20%) käytetään vanhemmuutta 
sekä lapsen ja vanhemman välistä 
suhdetta vahvistaviin, kynnykset-
tömiin tukitoimiin. Vuonna 2021 
käynnistyvässä hankkeessa kump-
paneina ovat Mannerheimin Las-
tensuojeluliitto ja Pelastakaa Lap-
set ry.

Toinen puolikas kotimaahan 
jäävästä osuudesta (20%) käyte-
tään keräävän seurakunnan kautta 
vanhemmuuden tukemiseen. Mik-
kelissä vanhemmille ja perheiden 
kanssa toimiville järjestetään luen-
to aiheesta -vanhemmuus uusper-
heessä. Lisäksi tukea tarvitseville 
perheille on tulossa ”kokataan yh-
dessä” -ilta yhdessä vapaaehtois-
ten kanssa. Nämä toteutetaan yh-
teistyössä Mikkelin perheneuvon 
ja Mannerheimin Lastensuojelulii-
ton Järvi- Suomen piirin kanssa.

 Ulkomailla yhteisvastuuvaroin 
(60%) autetaan katastrofien ja kon-
fliktien aiheuttamissa hätätilan-
teissa pahiten kärsineitä ihmisiä. 

Tuki keskittyy sielläkin vanhem-
muutta tukeviin toimenpiteisiin. 
Esimerkiksi naisten ja äitien kou-
lutukseen ja toimeentulomahdolli-
suuksien kasvattamiseen. Avun vie 
Perille Kirkon Ulkomaanapu. Työ-
tä tehdään muun muassa toistu-
vista maanjäristyksistä, tulvista ja 
maanvyörymistä kärsivässä Nepa-
lissa, jossa neljännes väestöstä elää 
köyhyysrajan alapuolella.

Yhteisvastuukeräykseen voi val-
takunnallisten kanavien lisäksi 
osallistua Polku-lehden mukana 
tulevalla pankkisiirrolla ja Mik-
kelin tuomiokirkkoseurakunnan 
nettisivujen lahjoituspainikkeel-
la. Tällöin apu ohjautuu paikalli- 
sesti oman seurakunnan kautta. 
Keräykseen voi osallistua lahjoit- 
tamalla rahaa yhteisvastuu lista- 
ja lipaskerääjälle, sekä osallistu- 
malla erilaisiin yhteisvastuuta-
pahtumiin.

Tasavallan presidentti avaa 
keräyksen sunnuntaina 2.2.2020. 
Yhteisvastuukeräyksen starttita- 
pahtuma järjestettiin maanan-
taina 3.2.2020 Stellan tähtitorilla.

YHTEISVASTUU SYNTYI 70 
vuotta sitten lähimmäisenrakkau-
desta, jolloin lapsiperheiden hätä an-
toi kipinän keräykselle. Tuo kipinä ei 
ole koskaan hiipunut. Nyt Yhteisvas-
tuu on evankelis-luterilaisen kirkon 
suurkeräys, suurin suomalainen la-
jissaan. Keräys auttaa hädänalaisia 
syntyperään, uskontoon tai poliit-
tiseen vakaumukseen katsomatta 
Suomessa ja kehitysmaissa.

Yhteisvastuun juuret ovat sy-
vällä Suomen historiassa. Syksyllä 
1949 sodan ja pahojen hallavuosi-
en jälkeen lapsiperheiden tilan-
ne Pohjois- ja Itä-Suomessa oli hei-
koissa kantimissa. Lapset olivat 

aliravittuja ja sairaita. Työttömyys 
vaikeutti perheiden toimeentuloa. 
Tarvittiin pikaista apua, mutta aut-
tavaa järjestelmää ei ollut, kunnes 
kirkko tuli hätiin. Suomen Kirkon 
Seurakuntatyön Keskusliitossa eh-
dotettiin suurkeräyksen järjestä-
mistä. Keräyksen nimen ideoi Var-
kauden kirkkoherra Kustaa Sarsa 
ja Suomen tasavallan presidentti 
kutsuttiin keräyksen suojelijaksi. 
Ensimmäiset Yhteisvastuu-talkoot 
polkaistiin käyntiin vuonna 1950 
kaikissa seurakunnissa. Suoma-
laisten lähimmäisenrakkaus ylit- 
ti kaikki odotukset. Pohjois- ja Itä-
Suomen nälkäänäkeville lapsiper-

heille kerättiin 60 miljoonaa sillois-
ta markkaa, tuplasti yli tavoitteen.

50-luvulla keräysvarat käytet-
tiin kotimaassa. Niillä tuettiin huo- 
nokuntoisten asuinrakennusten kun-
nostusta ja äitien virkistyslomia. 
Köyhille kodeille hankittiin lehmä 
tai hevonen, invalidille pyörätuoli, 
vanhukselle kunnollinen vuode. 
Lahjakkaita lapsia autettiin kou-
luun. Joka vuosi tuotiin esille eri- 
laisia vaikeuksissa olevia ryhmiä. 
1963 apua laajennettiin ulkomaille. 
Ensimmäinen avunsaaja oli Ambo-
Kavangon kirkko Namibiassa.

70 vuotta myöhemmin Yhteis-
vastuukeräyksellä on kymmeniätu-

hansia vapaaehtoisia talkoolaisia. 
Nämä arkienkelit ovat auttaneet sa-
toja tuhansia hädänalaisia Suomes-
sa ja maailman köyhimmissä mais-
sa. Perinteikäs lipas- ja listakeräys 
on saanut rinnalleen uusia kekseli-
äitä tapoja. Viime vuosina tuotto ol-
lut kolmisen miljoonaa euroa. Yh-
teisvastuu on paljon muutakin kuin 
rahankeräys. Se tuo esille monesti 
näkymättömän hädän eikä kavah-
da tarttua aiheisiin, joihin moni ei 
koskisi pitkällä tikullakaan. 

Yhteisvastuukeräyksen toteut-
taa Kirkkopalvelut ry, joka välittää 
tuotteillaan ja palveluillaan toivoa, 
hyvää elämää ja arjen kristillisyyttä.

Yhteisvastuukeräys täyttää 70 vuotta 

Sinä riität hyvään vanhemmuuteen
Äitinä ja isänä oleminen on etuoikeus ja 
suuri ilonaihe. Välillä se kuitenkin myös 
väsyttää, ärsyttää ja uuvuttaa. Silloin, 
kun arjessa on haasteita, vanhemmat 
tarvitsevat tukea. 

Yhteisvastuu

Info
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LIITY lähimmäisenrakkauden kan- 
sanliikkeeseen! Kanna kortesi ke- 
koon yhteisvastuukerääjänä, avus-
ta seurakuntien yhteisvastuuta-
pahtumien järjestelyissä tai jär-
jestä omia tapahtumiasi ystäviesi 
kanssa Yhteisvastuun hyväksi.

Ilmoittaudu 
mukaan!
Yhteisvastuukeräys käynnistyi sun-
nuntaina 2.2.2020 ja jatkuu huhti-
kuun loppuun asti. Olisitko kiinnos-
tunut lähtemään lippaan tai listan 
kanssa liikkeelle, vaikka tunnik-
si tai pariksi – ehkä pidempäänkin? 
Hieno juttu! Voit lähteä yksin tai 
haastaa kaverin tai vaikkapa koko 
työporukan mukaan tempaukseen.

Ilmoittaudu vapaaehtoiseksi 
Mikkelin tuomiokirkkoseurakun-
nan diakoniatyöntekijälle tai ke-
räyspäällikölle (yhteystiedot alla). 
Saat yhteydenoton sinua lähimmäl-
tä keräyspäälliköltä viikon – kor-
keintaan parin sisällä keräyksen 
alettua.

Liikkuva lipaskeräys 
tavoittaa ohikulkijan
Lipaskeräys on yhä suositumpaa 
etenkin kaupungeissa. Lipaskerää-
jänä saat seurakunnasta Yhteis-

vastuun virallisilla tunnuksilla ja 
keräysluvalla varustetun keräys-
lippaan (rahalippaan) ja sovitun 
keräysvuoron kauppakeskuksessa 
tai sovitun keräysalueen. Lisäksi 
keräysliivin, josta sinut tunnistaa 
yhteisvastuukerääjäksi jo kaukaa 
Lipaskeräykset järjestetään usein 
kauppojen ja ostoskeskusten edus-
toilla tiettyinä päivinä. Voit itse va-
lita, kuinka paljon ajastasi haluat 
antaa keräykselle.

Listakeräys – arki- 
enkelinä kotiovella
Listakerääjänä saat virallisen, ke-
räysluvalla varustetun Yhteisvas-
tuun keräyslistan ja etukäteen 
sovitun keräysalueen. Ota lista mu-
kaasi keväiselle lenkille ja kilaut-
tele ohi kulkiessasi naapuruston 
ovikelloja. Ihmiset lahjoittavat ha-
luamansa summan Yhteisvastuulle 
ja kirjoittavat nimensä listaan. Sinä 
puolestasi huolehdit rahojen tilit-
tämisestä seurakunnan nimeämäl-
le henkilölle
 
Yrityksiä haastetaan  
mukaan keräykseen
Kaikkien halukkaiden haastekam-
panjaan lähteneiden yritysten ni-
met kerrotaan Mikkelin tuomio-

kirkkoseurakunnan nettisivuilla. 
Ota yhteys oheisiin yhteyshenki-
löihin. Laitetaan hyvä kiertämään 
yrityksissäkin. 

Vuoden 2019 keräyksellä tuet-
tiin Lasten ja nuorten koulutusta 
Suomessa ja ulkomailla. Mikkelissä 
tuettiin vähävaraisia toisen asteen 
opiskelijoita (lukio- ja ammattiop-
pilaitokset) oppikirjojen ja opiske-
luvälineiden hankinnassa.  

LISÄTIETOJA 
YHTEISVASTUUKERÄYKSESTÄ

Keräysohjeet ja 
ilmoittautuminen:
diakonissa Hannele Salo
puh. 0400 143 253
hannele.salo@evl.fi
johtava diakoniatyöntekijä
Anne Pöyry
puh. 0400 143 419
anne.poyry@evl.fi

Tietoa kampanjan viestinnästä:
tiedottaja Veikko Hiiri 
puh. 0400 143 278
veikko.hiiri@evl.fi

www.mikkelintuomiokirkko-
seurakunta.fi
www.yhteisvastuu.fi

Kun vanhempi voi hyvin, 
lapsi voi hyvin. Vanhem-
man yksinäisyys, stressi ja 
sosiaalisen tuen puute 
ovat riskitekijöitä lapsen 
myönteiselle kehitykselle.  

Aina ei kuulu pärjätä yksin 
tai ydinperheenä, haas-
teisiin kuuluu saada tu-
kea ajoissa. Ulkomailla 
monipuolinen auttami-
nen on elintärkeää mm.  
luonnonkatastrofeille alt-
tiilla alueilla ja pakolais-
leireillä. Tukemalla autat 
jo ennaltaehkäisyä. Keräyslupa RA/2019/704, voimassa 1.9.2019-31.8.2020, Manner-Suomi, myöntänyt Poliisihallitus 23.8.2019. 

Keräyslupa ÅLR 2019/3450, voimassa 1.9.2019-31.8.2020, Ahvenanmaa, myöntänyt Ålands landskapsregering 2.5.2019.

Saajan 
tilinumero Aktia  FI82 4055 0010 4148 41

Nordea  FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola pankki  FI14 5000 0120 2362 28

Saaja

Maksaja

Alle- 
kirjoitus

Tililtä nro

Kirkkopalvelut ry / Yhteisvastuukeräys

€

Kyllä, haluan olla mukana tukemassa vanhem-
muutta lasten ja perheiden parhaaksi Suomessa 
ja maailmalla!

Maksu välitetään saajalle maksuvälityksen ehtojen mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron perusteella. PANKKI

TI
LI

SI
IR

TO

Eräpäivä

Viite 304366

Sinä riität hyvään vanhemmuuteen
Tule 
vapaaehtoiseksi!

Yhteisvastuu
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LASTEN kasvattaminen ei ole 
hankalaa eikä vaikeaakaan, mut-
ta ajankäytön hallinta ja aikuisten 
suhteiden vaaliminen on haaste. 
Kaikki tuki on tarpeen.

– Nuorin kaksivuotias vaatii 
koko ajan huomiota ja perushoivaa. 
Arjen sähläyksessä ei pidä kuiten-
kaan unohtaa tunteiden vahvista-
mista eikä sosiaalista vuorovai-
kutuksen tärkeyttä, sanoo kolmen 
lapsen äiti Anne. Keskimmäinen on 
tullut jo kyselyikään. 

– Rasittavuuteen asti joka asia 
käydään perinpohjaisesti läpi. Sa-
maan aikaan vasemmassa kädessä 
on puurokauha ja oikeassa pölyn-
imuri sekä nuorimmainen lahkees-
sa kiinni, Anne kertoo.

– Iloista on se, että kuullessaan 
uuden sanan hän heti kysyy: Äiti 
mitä tuo tarkoittaa?

Vanhin teini-ikäinen kertoo lä-
hinnä omista menoistaan ja har-
rastuksistaan, ei odota tai aina-
kaan pyydä tukea – mitä nyt rahaa 
välillä. Anne havainnoi, että sil-
ti vanhempana huomaa, että kyllä 
siellä mielessä myllää kaikenlaiset 
asiat, jotka eivät vain pääse ulos. 

Asioiden organisointi ja ohjai-
lu vie suurimman osan huomios-
ta. Kasvattaminen hoituu Annen 
mielestä arkitoiminnan yhteydes-
sä. Mutta menojen, ajan ja ihmis-
ten yhteensovittaminen tuntuu 
joskus ylivoimaiselta. Yksin asioi-
den hoitaminen on kaksin verroin 
raskaampaa. Toinen polisoista voi 
olla reissutyössä ja pitkiäkin aiko-
ja poissa. 

– Palatessaan kotiin hän on niin 
väsynyt, ettei jaksa heti osallistua 
arjen pyörittämiseen. Melkein nel-

jäs lapsi siinä on hoidettavana, nau-
rahtaa Anne. 

– Helposti sitä ärtyy ja voi tul-
la tiuskaistua. Siinähän on jo heti 
konfliktin siemenet ilmassa.

Arki voi 
viedä mehut 
Aamurutiinit, syönnit, pukeutumi-
set. Rattaiden kaivamisen väliin 
niistetään nenät… Vielä ei olla edes 
tien päällä ja jo väsyttää äitiäkin.  
Kaupassa käynti onkin sitten tai-
detta kaikkien tavaroiden keskellä. 

–Kun konkkaronkka on saatu 
takaisin kotiin, sitä on niin uupu-
nut, ettei opiskelustakaan oikein 
tule mitään. Taitaa kohta opinto-
oikeuskin loppua.

Annella ei ole enää pääsyä kou-
lun järjestelmiin. Opintotoimisto ei 
ehdi kädestä pitäen neuvomaan. 

– Kunnan aikuisten neuvonta-
piste ei tiedä ja sotu-toimistolle ne 
eivät kuulu, Anne kertoo. 

Arvokkaita ovat olleet seura-
kunnan kerhot ja perheleirit. Niis-
sä saa vertaistukea samassa tilan-
teessa olevilta. Tapaamisia toivoisi 
lisää. Hienoa on se, että äiti-lapsi 
liikunta, satuhieronta ja muskarit 
ovat tarjolla. Anne pohdiskelee: 

–Kuulin myös, että ruoanlaitto-
kerhoja olisi suunnitelmissa. Lap-
set saisivat seuraa toistaan. Sillä 
aikaa vanhemmat voisivat tutkia 
reseptejä ja kokeilla kokkaamista. 
Lisää tällaista käytännön apua! 

– Samalla voi jutella henkilökun-
nan ammattilaisten kanssa esimer-
kiksi kasvatuksellisista asioista tai 
perhetilanteesta. Ei tarvitse erik-
seen varata aikaa ja olla liian viralli-
nen. Siinä saa heti apua ja opastusta.

Tärkeää on, ettei jäädä vain 
omien seinien sisälle. Kerhois-
sa pieni lapsi rikastuu: Laulami-
nen, juttelut ja toimiminen ryhmis-
sä. Vanhempienkin arjen ongelmat 
unohtuvat ja saavat oikeat mitta-
suhteet. On helpompi pyytää apua 
ja keskustella tukihenkilön kanssa, 
jolta saa vinkkejä esimerkiksi lap-
sen kehitystilanteesta. 

– Hieno ajatus, että Yhteis-
vastuukeräyksellä tuetaan ja tar-
jotaan mahdollisuus osallistua 
toimintaan, saa opastusta ja käy-
tännön tukea.

Perheneuvonta ja kriisityö-
muodot on tarkoitettu jo ongelmis-
sa oleville. Ennaltaehkäisylle, siis 
ennen kuin asiat kriisiytyvät, olisi 
kysyntää. 

– Yhteinen tekeminen on se jut-
tu. Myös hyviä luentoja, liittyen 
perheeseen, kasvatukseen ja pa-
risuhteeseen toivoisi lisää. Sitten 
ne vertaiskokemukset ja -tapaami-
set ovat avaamassa kuultuja asioi-
ta. Matalalla kynnyksellä, Anne toi-
voo.

Yhteisvastuu

SINDHULIN syrjäiset kylät sijait-
sevat tiettömien taipaleiden takana 
Nepalin itäosissa. Seutu tunnetaan 
muutenkin köyhässä nepalissa so-
siaalisena ja taloudellisena väliin-
putoaja-alueena.

Kouluttautumis- ja työllisty- 
misaste ovat matalia; pienviljelyn 
lisäksi muita elinkeinoja on mini-
maalisesti. Alueen elinvoimaisuus 
kasvaa toimeentulomahdollisuuk-
sia lisäämällä. 

Huomattava määrä alueella 
asuvista perheenisistä on joutunut 
lähtemään paremman toimeentu-
lon toivossa siirtotyöläisiksi naa-
purimaihin. Siirtolaisarjen odotuk-
set ja todellisuus eivät useinkaan 
kohtaa. Kotiseudulle palanneet 
kertovat epäinhimillisistä työsken-
telyolosuhteista 50 asteen heltees-
sä rakennustyömailla ja karusta 
kohtelusta tehtailla. Kouluttamat-
tomien siirtotyöläisten palkat jää-
vät minimitasolle, ja kotiväelle 
saapuvat rahalähetykset ovat niuk-
koja ja ehtyvät usein tyystin.Sa-

maan aikaan kotiseudulle jääneet 
perheenäidit elävät köyhää ja ras-
kasta yksinhuoltaja-arkea lapsista, 
isovanhemmista ja mahdollisesta 
maatilkusta huolta pitäen.

Osuuskunnat 
avainasemassa 
Vuodesta 2017 lähtien Sindhulin 
alueen asukkaita on tuettu perus-
tamalla osuuskuntia, joihin liitty-
neet saavat tukea pienyrittäjyyden 
alkuaskeleisiin. Kirkon Ulkomaa-
navun alueellisena kumppanina 
toimivassa Sahakarya-järjestössä 

Vanhemmuuden tuki vahvistaa ja auttaa
TEKSTI JA KUVA Veikko Hiiri

Anne on ollut pitkään hoitovapaalla kolmen lapsen äitinä.  Kotona on eri ikäisten lasten 
kanssa koko ajan erilaista toimintaa. Se asettaa vanhemman arjelle vaatimuksia.

Lapsi- ja perhepalveluiden Per- 
heneuvo, tuomiokirkkoseura-
kunnan yksiköt ja Mannerhei- 
min Lastensuojeluliitto järjestä- 
vät vanhemmuuden tukipalve- 
luita. Tässä lehdessä on kerrot- 
tu Yhteisvastuukeräyksen hank-
keista vanhemmuuden tukemi-
seksi. Ilmoitussivuilla on kerho- 
jen, tapahtumien ja piirien il-
moittautumisen aikatauluja  ja 
yhteystietoja.  

Elinvoimaisuutta Nepalin syrjäkyliin
TEKSTI Sirpa Seppä

Dil Maya Syangtang on saanut tukea ja 
koulutusta toimeentulonsa kehittämiseen 
Kirkon Ulkomaanavun projektista.

Info
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nähtiin, että alueen toimeentulo-
mahdollisuuksia voidaan kehittää, 
mutta alkuun pääseminen on ilman 
tukea lähes mahdotonta. 

Osuuskunta antaa jäsenilleen 
koulutusta ammattiin sekä myön-
tää avustuksia ja matalakorkoista 
lainaa perustarvikkeisiin ja mui-
hin työpaikan perustamiskus-
tannuksiin. Osuuskunnat tukevat 
kolmenlaista pienyrittäjyyttä: vi-
hannesviljelyä pienkasvihuonei-
neen, bambusta valmistettavien 
tuotteiden punontaa sekä vihan-
nessäilykkeiden tekemistä. Ruo-

honjuuritason onnistumiskoke-
mukset ovat suuria. Osuuskunnan 
antama starttikoulutus ja alkuvai-
heen tuki oman pienen liiketoimin-
nan aloittamiseen ovat tuoneet per-
heille tuiki tarpeellisia lisätuloja, ja 
perheiden tilanne on silminnähden 
kohentunut. Tähän mennessä alu-
een kolmeen osuuskuntaan on liit-
tynyt 1010 jäsentä. Heistä yli 60 
prosenttia on naisia, joiden asema 
perinteisesti on alisteinen.

60 % yhteisvastuun tuotosta 
käytetään kehitysmaiden avusta-
miseen.

ANTTOLA
Pe 6.3. klo 9–19 Lipaskeräys Salen 
edessä, Mikkelintie 47. 

HAUKIVUORI
Su 23.2. klo 15 Yhteisvastuun Tuo-
masmessu seurakuntatalolla. Tar-
joilua. Lipaskeräys.
Pe 14.2. klo 10–15 Munkinmyynti-
tapahtuma S-Marketilla, Keskustie 
72. Arpajaiset, lipaskeräys.
Su 8.3. klo 10 Perhemessu Hauki-
vuoren kirkossa. Lipaskeräys.
Su 8.3. klo 12 Rantokankaan talvi-
rieha, os. Kirkontie 40. Lihakeittoa 
Yhteisvastuun hyväksi, yhteistyös-
sä MLL.
To 23.4. Klo 17 Vanhemmuus hu-
kassa- luento, ruokailu ja lapsille 
hoito ja rasteja. Lipaskeräys. Yh-
teistyössä MLL.

RISTIINA
Su 16.2. Yhteisvastuupiste Ristii-
nan talviriehassa.
Pe 6.3. klo 14 – 18 Lipaskeräys K-

marketilla, Kitereentie 1 ja S-mar-
ketilla, Brahentie 14. 
Su 22.3. klo 18 Kauneimmat hen-
gelliset laulut kirkossa, mukana 
srk-kuoro.
Kinkereillä jaetaan Yhteisvastuu-
keräyslistoja.

RISTIMÄKI
Su 22.3. klo 15 Marian päivän lego- 
kirkko Yhteisvastuun merkeissä 
Lähemäen srk-talossa.

SAVILAHTI
La 7.3. klo 13 Laulumaraton Kir-
konmäen srk-talossa. Tulen lau-
lamaan virsikirjan lisävihko läpi 
tai hetkiseksi laulamaan. Tarjoilut 
Yhteisvastuun hyväksi. Kinkereillä 
jaetaan Yhteisvastuukeräyslistoja. 
Lipaskeräykset kaupoissa 9.4.  

SUOMENNIEMI
To 5.3. klo 18 arpajaiset Yhteisvas-
tuun hyväksi Naisten illassa srk-
kodissa.

TEKSTI Iris Damstén

MANNERHEIMIN Lastensuoje-
luliiton (MLL) Järvi-Suomen piirin 
Mikkelin vapaaehtoiskeskus jär-
jestää toimintaa koko Etelä-Savon 
alueella. Mikkelin piirin työnte-
kijät kouluttavat uusia vertaisoh-
jaajia ja Jututtama-ohjaajia. Järjes- 
tävät myös heille virkistystä, ver-
taistapaamisia ja lisäkoulutusta. 

Mikkelin alueella toimii seit-
semän paikallisyhdistystä, jot-
ka järjestävät toimintaa lapsille, 
nuorille ja lapsiperheille. Yhdis-
tykset järjestävät tapahtumia, 
yhteisiä retkiä, pitävät perhekah-
viloita, liikuntakerhoja sekä ver-
taisryhmiä. Mikkelin alueella on 
myös hyvin runsaslukuinen, ak-
tiivinen kylämummi- ja -vaari-
ryhmä, jotka ovat vapaaehtoisina 
muun muassa alueen päiväko-
deissa. Paikallisyhdistysten toi-
minta takaa sen, että perheitä ta-
voitetaan mahdollisimman hyvin 
ja mahdollisimman laajalla alu-
eella. Osallistuminen on matalan 
kynnyksen toimintaa.

Alueella toimii myös useita tu-
kihenkilöitä ja uusia koulutetaan 
mukaan. Tukihenkilöitä ovat Ka-
verit, Perhekummit ja Ystäväksi 
maahanmuuttajaäidille-toimin- 

taan osallistuvat vapaaehtoiset. 
Heidät haastatellaan ja koulute-
taan tehtäviinsä. Tukihenkilöt 
ovat keskeisessä asemassa lapsi-
perheiden tukemisessa. Perheet 
hakeutuvat toimintaan mukaan 
matalalla kynnyksellä ja apua hae-
taan hyvin erilaisiin tilanteisiin.

Yhteisvastuukeräyksen alu-
eellista toimintaa toteutetaan 
yhdessä MLL:n kanssa. Suun-
nitteillaan yhteisiä kokkausil-
toja perheiden, heidän tukihen-
kilöidensä, paikallisyhdistysten 
aktiivien sekä kylämummien ja 
-vaarien kanssa. Tavoitteena on 
tuoda kaikki yhteen ja antaa yh-
teisöllisyyden kokemuksia. Il-
lan aikana järjestetään Jututta-
mo-hetki. Toisena mahdollisena 
varojen käyttökohteena on an-
taa tukea perheiden yhteisen har-
rastamisen kautta. Tukihenkilöt 
lähtisivät perheen kanssa kokei-
lemaan uusia lajeja ja toiveis-
sa on, että koko perheelle löytyi-
sikin uusi yhteinen harrastus! 
 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton 
Järvi-Suomen piirissä tukihenkilö- 
toiminnan koordinaattori on
Iris Damstén. Häneen voi olla 
yhteydessä puh. 050 405 8620, 
iris.damsten@mll.fi

Vanhemmuuden tuki vahvistaa ja auttaa

Yhteisvastuukeräys 2020

Mannerheimin 
Lastensuojeluliitto 
tukee käytännön 
toimintaa
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Tuhkaristi
Kaunis merkki, huudahti eräs länsirannikon pastori pu-
noittava risti otsassaan ja vieläpä iltapäivälehden sivulla. 
Paastonajan aloittavassa tuhkakeskiviikon hartaudessa oli 
tapahtunut pieni onnettomuus. Kun hartaudessa vanhan 
perinteen mukaisesti piirretään tuhkalla risti otsaan, se ai-
heuttikin iho-oireita ja monen seurakuntalaisen otsaan jäi 
punainen ristinmuotoinen jälki.

Epäonninen pastori kertoi lehtihaastattelussa valmistaneen-
sa tuhkaseoksen kirkkokäsikirjan tarkkojen ohjeiden mukai-
sesti, mutta jokin meni silti vikaan. Ilmeisesti hänen oman 
kakluuniuuninsa kuusipuun tuhka sekoitettuna veteen oli 
kemialliselta koostumukseltaan iholle turhan ärhäkkää.

Jupakan ja tutkimusten seurauksena kirkkohallitus täsmensi 
ohjeita tuhkakeskiviikon tuhkan valmistamiseksi. Oliiviöljyä 
tai muuta hyvälaatuista ruokaöljyä tulisi käyttää täst´edes 
veden sijaan.

Samainen kirkkokäsikirja muuten kertoo tuhkakeskiviikosta 
päivänä, jona tunnustamme syyllisyytemme Kristuksen kär-
simykseen. Kadumme ja pyydämme anteeksi syntejämme 
luottaen hänen sovituskuolemaansa. Samalla pyydämme 
myös voimaa antaa anteeksi lähimmäisillemme. Siksi piir-
rämme tuhkaristin otsaan katumuksemme merkiksi.

Ei siis aivan helppo merkki tuo tuhkaristi tässäkään mie-
lessä.

 
Mikko Miettinen
Anttolan aluekappalainen

Kohtaamispaikka

Kynttiläillallinen pariskunnille
Pe 14.2.2020 klo 18 Löydön kartanossa

(Löydönkartanontie 151, Ristiina)

Mukana mm. Minna ja Jussi Pyysalo,  
Riitta ja Markku Leminen 
Illallinen 40 e/pari
Ilm. viim.10.2.: puh. 0400 143 403, 
sari.j.martikainen@evl.fi tai mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi

Maukasta ruokaa sekä lauluja rakkauden 
eri sävyistä.

Perjantai 14.2. 
18.00  Kynttiläillallinen pariskunnille  
 Löydön kartanossa (Löydön-  
 kartanontie 151, Ristiina), Minna  
 ja Jussi Pyysalo, Riitta ja Markku 
 Leminen. Illallinen 40 e/pari,  
 ilmoittaudu 6.1.–10.2.20: 
 mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi  
 tai sari.j.martikainen@evl.fi,   
 puh. 0400 143 403.

Lauantaina 15.2. 

10–12  Nokipannukahvit Otavassa,   
 K-marketin pihalla
15.30  Sydämeltä sydämelle,   
 rakkauden  ja rohkaisun sanoja  
 Raamatusta, Kristiina Tanhua- 
 Laihon konsertti tuomiokirkossa
 (vapaaeht. ohjelmamaksu)
17.00  Elämästä särkyneet, raamattu- 
 tunti tuomiokirkossa, Kalle Virta
18.00  Keskikäytäväkahvit kirkossa
18.30  Kohtaamisen ihme,   
 tuomiokirkossa, Kalle Virta,   
 Juha Palm, Anne Hämäläinen,  
 Kristiina Tanhua-Laiho, Houseband,
 Riitta ja Juha Hämäläinen

Kohtaamisen 
ihme 

Sunnuntaina 16.2.
10.00  Jumalan sanan kylvö -messu  
 tuomiokirkossa, saarna Kalle Virta,  
 liturgia Samu Turunen, avustava  
 pappi Tuulia Ikonen, kanttori Päivi  
 Karjalainen, musiikki Asante-kuoro
11.30  Kirkkokahvit srk-keskuksessa  
 (Savilahdenkatu 20) 
 vapaaeht. kahviraha
12.30  Tunnet minut srk-keskuksessa
 Kalle Virta, Kristiina Tanhua-  
 Laiho, Erkki Laine, Kirsi   
 Kärkkäinen, Pilvi Auvinen,   
 Markku Leminen
17.00  Kotia kohti Ristiinassa, Valon  
 Salissa, Kalle Virta, Kristiina   
 Tanhua-Laiho, Minna Ohlis,   
 Pirjo Palm. Kahvitarjoilu 

14.–16.2.2020
Sanan talvipäivät Mikkelissä

PERINTEISET Sanan talvipäivät kut-
suvat helmikuun puolivälissä teemalla 
”Kohtaamisen ihme”. 

Tuomiokirkossa ja seurakuntakes-
kuksessa on tarjolla musiikkia ja sanaa 
viikonlopun 14.–16.2. aikana. Ystävän-
päivänä perjantai-iltana vietetään kynt-
tiläillallista pariskuntien kesken Löydön 
kartanossa, Ristiinassa. Lauantai-aa-
mupäivällä on kohtaamisia nokipannu-
kahveilla, Otavassa, K-Marketin pihalla. 
Tapahtuma päättyy iltatilaisuuteen Ris-
tiinan Valon salissa sunnuntaina. Kohtaa-
miset ovat siis mahdollisia monin tavoin 
ja monissa paikoissa. 

Kansan Raamattuseurasta on talvi-
päivillä mukana varatoiminnanjohtaja 
Kalle Virta, kouluttaja-muusikko Kristii-
na Tanhua-Laiho sekä musiikkievankelis-
tat Minna ja Jussi Pyysalo. Kalle Virralla 
on useiden puheiden lisäksi raamattutun-
ti ja sunnuntain messun saarna. Hän myös 
laulaa ja soittaa. Kristiina Tanhua-Lai-
holla on oma konserttinsa otsikolla ”Sy-
dämeltä sydämelle”. Lisäksi hänen kau-
nista säveltämäänsä musiikkia kuullaan 
muissakin tilaisuuksissa. Pyysalon paris-
kunta esittää musiikkia ja juttelevat pa-
risuhdeasioista ystävänpäivän kynttilä- 
illallisella.

Tervetuloa kohtaamaan!
TEKSTI Markku Leminen

JÄRJESTELYISTÄ vastaavat muun mu-
assa Karjalan Liiton Etelä-Savon piiri, 
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunta sekä 
Saimaan ortodoksinen seurakunta. Mik-
kelin evankelisluterilainen hiippakunta 
koordinoi juhlia. 

Karjalan Liiton hengellisiä päiviä on 
järjestetty lähes Liiton koko olemassa-
olon ajan. Hengellisen elämän ja kirkol- 
lisen kulttuurin vaaliminen on olennai-
nen osa Liiton toimintaa. Tänä vuonna 
Hengelliset päivät ovat tavallista mer- 
kittävämmät kahdesta syystä: Karjalan  
Liitto täyttää 80 vuotta ja talvisodan 
päättymisestä tulee 13.3. kuluneeksi 80 
vuotta. 

Käytännön vastuun päivien järjestä-
misestä kantavat paikkakunnan karja-
laisjärjestöt ja Karjalan Liiton piiri yhdes-
sä paikallisseurakuntien kanssa. Päivien 
aikana kuullaan puheita ja esitelmiä ajan-
kohtaisista aiheista. Vaihdetaan koke-
muksia sekä pohditaan miten edistää ja 
uudistaa ekumeenista karjalaista toi-
mintaa. Luonnollisesti itäsuomalaiseen 

tapaan päiville pitää järjestää sopivas-
ti aikaa naapurloihen tapaamisille, joi-
den kanssa voi haastella mukavia. Aina 
on myös piirakat ja paistit olleet tarinoi- 
den vauhdittajina. Luonnollisesti on ju-
malanpalveluksia sekä luterilaisessa että 
ortodoksisessa kirkossa. Lisäksi iltatee 
tai tsuajuilta lauantaina. Ekumeenisten 
hengellisten päivien yhteydessä järjes-
tetään Talvisodan päättymisen muisto- 
tilaisuus. 

Ekumeenisilla päivillä  
on pitkä perinne 
Karjalaseuroissa on ollut hartauspiire-
jä vuodesta 1940 lähtien, mutta hengel-
listen päivien perinne alkoi vuonna 1959 
Lahdessa järjestetyistä hengellisistä päi-
vistä. Päivien teema on liittynyt Karjalan 
Liiton vuositeemaan. Vuoden 2019 teema 
oli lapset ja nuoret ja hengellisten päivi-
en teemana oli pyhäkoulut ja sinapinsie-
men-kerhot. Aiempien vuosien teemoina 
ovat olleet mm. Karjalan luonto ja ympä-
ristö, Reformaatio sekä Armo ja aikamme 

Karjalan Liitto juhlii ekumeenisesti
Mikkelissä järjestetään maaliskuun puolivälissä 
Karjalan Liiton ekumeeniset hengelliset päivät.
TEKSTI Veikko Hiiri

”Tuomiokirkossa 
ja seurakunta-
keskuksessa on 
tarjolla musiikkia 
ja sanaa monissa 
tilaisuuksissa.”
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KARJALAN LIITON 
EKUMEENISET HENGELLISET PÄIVÄT
MIKKELI 14.–15.3.2020

Lauantai 14.3.

12:30 Saapuminen ja lounas 
 Lut. seurakuntakeskus
14:00 Talvisodan päättymisen 80 v. muistotilaisuus
 Mikkelin Tuomiokirkko
 Musiikki: Mikkelin rintamamiesveteraanien kuoro 
16:00  Kahvi
 Lut. seurakuntakeskus
17.30  Maan korvessa kulkevi -esitelmätilaisuus  
 Lut. seurakuntakeskus
 KT, Eeva Riutamaa, yhteislaulujen säestys 
 Johanna Tähkäpää 
18.00  Juhlavigilia      
 Pyhän ylienkeli Mikaelin kirkko
19.30 Iltatee
 Ort. seurakuntasali
 
Sunnuntai 15.3.

10:00 Messu
 Mikkelin Pitäjänkirkko
 saarna piispa Voitto Huotari, Fermaatti-kuoro
 Messun jälkeen seppeleen laskut Karjalaan 
 jääneiden vainajien muistomerkille sekä Pitäjän- 
 kirkon sankarihaudalle
10:00 Karjalankielinen liturgia    
 Pyhän ylienkeli Mikaelin kirkko
 Arkkipiispa Leo
11:30  Keittolounas     
 Kirkonmäen seurakuntatalo
12:30  Sodan ja rauhan museo Muistin esittely  
 Kirkonmäen seurakuntatalo
 Sisältöjohtaja Pia Puntanen   
 
 Matkaan siunaaminen
 Kirkonmäen seurakuntatalo
 piispa Voitto Huotari ja arkkipiispa Leo

 
Tapahtumapaikat ja osoitteet:
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunta, 
seurakuntakeskus
Savilahdenkatu 20, 50100 Mikkeli
Mikkelin tuomiokirkko
Ristimäenkatu 2 A, 50100 Mikkeli
Pyhän ylienkeli Mikaelin kirkko
Paavalinkatu 4, 50100 Mikkeli
Ort. seurakuntasali
Paavalinkatu 4, 50100 Mikkeli
Mikkelin Pitäjän kirkko
Otavankatu 9, 50100 Mikkeli
Kirkonmäen seurakuntatalo
Otavankatu 9, 50100 Mikkeli

arvot. Karjalaisiin harrastuksiin ja rien-
toihin voi osallistua paikkakuntien jär-
jestöjen kautta. Ohjelmaa ja toimintaa 
koordinoi Karjala Liiton keskustoimis-
to Helsingin Karjalatalolta käsin. Liiton 
hallituksen puheenjohtaja Pertti Haka-
nen aloittaa liiton toiminnanjohtajana 
toukokuussa Satu Hallenbergin jäädes-
sä eläkkeelle. 

Karjalan Liitto juhlii ekumeenisesti

Esitelmä evakkojen  
kokemuksista 

Lauantaina 14.4. klo 17:30 on tuomio-
kirkkoseurakunnan esitelmätilaisuus 
seurakuntakeskuksessa. Kasvatustie-
teen tohtori Eeva Riutamaa esitelmöi 
aiheesta ”Maan korvessa kulkevi – 
evakkolasten kasvukokemusten tunne-
muistot ja hyvinvointi”.  Kiinnostuksen 
evakkolasten tarinoihin sytytti oman 
äidin surumielisyys, johon sisältyi pii-
loteltu totuus omasta lapsuudesta ja 
evakkokokemuksista. Eevan äiti oli 
evakkolapsi ja ortodoksi, jota kiusattiin 
ja haukuttiin koulussa. ”Edustan itse 
sitä joukkoa evakkolasten jälkeläisistä, 
joiden perheessä ei puhuttu koskaan 
mitään tapahtuneista asioista. Minä en 
lapsena edes tiennyt, että äidilläni on 
karjalaiset juuret”, Eeva kertoo. Asiaa 
on tutkittu vielä varsin vähän. Teema 
pohjautuu Riutamaan väitöskirjaan.

Se ei katso kuppikuntia
– KARJALAISUUS kolahti, kun kävin 
katsomassa paikkoja, kertoo Pertti Ha-
kanen.

Hän oli kotiseutumatkalla 2000-lu-
vun alussa, tuolloin itselleen tuntemat-
tomilla seuduilla. Pertti soitti äidille, että 
täällä sitä nyt ollaan. Ääni väristen puhe-
limen toisessa päässä kyseltiin, onko ki-
vijalka paikoillaan, vieläkö se koivu siinä 
nurkalla pystyssä?  Jälkikäteen katseltiin 
valokuvia, jotka avautuivat ihan uudel-
la tavalla. Nyt on jo useita matkoja teh-
ty. Omatkin lapset ovat olleet mukana ih-
mettelemässä juuriaan. 

– Karjalaisuus on ennen kaikkea so- 
siaalisia suhteita. Kun kohtaa arkityössä 
ihmisiä, aika pikaisesti huomaa, että täs-
sä syntyy hyvä yhteys. Hommat lutviu-
tuvat. Kas, karjalaisiahan myö ollaankin. 
Lähes kolmasosalla suomalaisista on jo-
kin karjalainen sukulaisuuskytkös – 1,8 
miljoonalla ihmisellä,  sanoo Hakanen. 

Pertti Hakanen on ollut mm. Vamma-
lan karjalaisten ja Pyhäjärvisäätiön pu-
heenjohtajana, joten oli luonnollista jatkaa 
Karjalan Liiton hallituksen puheenjoh-
tajana. Keskusjärjestön tehtävä on pitää 
yhteyksiä viranomaisiin ja sidosryhmiin, 
hankkia resursseja toiminnan jatkuvuu-
den turvaamiseksi.

– Tärkeää on jakaa Karjala-tietout-
ta. Iloista on huomata nuorten retrohen-
kinen kiinnostus Karjala-asioita kohtaan. 
Haaste on löytää sellaista toimintaa, jolla 
uudet asiat ja tekijät sekä vanhat perinteet 
kohtaavat mukavana sekametelisoppana. 
Nyt juhlavuotena on järjestetty ”Rattail-
la-menoja” ja elvytetty rotinaperinnettä. 
Siinä pienten vauvojen äidit huomioidaan 
ja heitä tuetaan. Tämä osuu hyvin yhteen 
Yhteisvastuukeräyksen teeman kanssa. 
Kouluissa harrastetaan evakkometsien is-
tutuksia, joihin voivat senioritkin osallis-
tua. Tässä samalla huomioidaan ympäris-
töasiat ja   hiilinielut paranevat.

TEKSTI Veikko Hiiri  KUVA M. Piipponen

Pertti Hakanen siirtyy Karjalan Liiton 
toiminnanjohtajaksi. 

Info”Päivien aikana 
kuullaan puheita 
ja esitelmiä ajan-
kohtaisista aiheista. 
Pohditaan miten 
edistää ekumeenista 
toimintaa.”
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Vapaaehtoisessa työssä

Messin terveiset
 

Joskus kannattaa lähteä seurakunnallisen ilmoituksen pe-
rässä tapahtumaan. Vaikka ei aivan tarkkaan tietäisikään, 
mitä on luvassa. Noin vuosi sitten huomasin ilmoituksen 
nyyttärimuotoisista Messi-kesteistä, jonne päätin suunnata 
pullakori kainalossa. Onneksi lähdin, sillä selvisi, että uusi 
juttu oli minulle rukousvastaus. 

Tapahtuma, jossa voisi perinteisen jumalanpalveluksen li-
säksi tavoittaa ihmisiä ja pysähtyä juttelemaan pidemmäksi 
aikaa oli ollut haaveenani jo monta vuotta. Jo ensimmäisillä 
Messi-kesteillä koin, että tunnelma oli kodinomainen. Tun-
temattomankin kanssa pystyi istahtamaan samaan pöytään 
jakamaan hetken elämästä. Ihmiset olivat avoimia keskuste-
lulle ja ennen kaikkea yhdessä ololle. Ateriayhteyden lisäk-
si Messi antaa myös hengellistä ravintoa. Messi-messuissa 
rukous ja yhdessä laulaminen yhdistää ja hoitaa. Messuissa 
meitä kutsutaan yhteen myös Sanan ääreen. 

Uuden vuoden alussa radion aamuhartaudessa soi virsi 959. 
Se muistutti minua tästä yhteydestä, joka meille on tarjolla: 

Saapua yhteiseen pöytään ja jakaa
elämän ilo, valo ja lämpö,
rohkeus, toivo, rohkeus, toivo –
läsnä on Jumalan valtakunta, Kristus meissä

Vaikka virsi viittaa ensisijaisesti ehtoolliseen, voi ajatusta so-
veltaa myös Messiin ja seurakuntaan laajemminkin. Lähdin 
mukaan Messiin ilman, että tiesin mistä on kysymys. Kan-
nattaa tulla!  Messi-illat löytyvät tapahtumat-palstasta. 

Outi Auvinen

MIKKELIN tuomiokirkkoseurakunnan 
Hyvä teko tarttuu -hanke osallistaa mik-
keliläisiä työikäisiä vapaaehtoistoimin-
nan suunnitteluun ja toteutukseen. Tämä 
toteutetaan yhdessä seurakunnan työn-
tekijöiden ja eri alojen toimijoiden kans-
sa.  Hanke kutsuu ihmisiä lisäämään iloa 
ja onnellisuutta sekä omaan että tois- 
ten elämään kohtaamalla lähimmäisiä, 
avuksi olemisella ja yhteisöllisyydel- 
lä. 

Vapaaehtoistoimintaan kehitetään 
helposti lähestyttäviä ja toteutettavia, 
monipuolisia osallistumismuotoja jo ole-
massa olevien toimintojen lisäksi.  Vapaa-
ehtoisen omat toiveet ja taidot ovat va-
paaehtoistoiminnan lähtökohta. Emme 
etsi sinua tiettyyn tehtävään, vaan halu-
amme löytää sinulle mielekkään toimin-
tatavan seurakunnassa. Vapaaehtoisia on 
esimerkiksi lähimmäisenä tai tukihenki-
lönä, pienryhmän vetäjänä, kerhon, lei-
rin tai retken ohjaajana / apuohjaajana,  
yhteisvastuukerääjä, ulkoiluttajana, lai-
tosvierailijana, saunan lämmittäjänä, lu-
kijana, arkun kantajana jne. Huolehdimme 
vapaaehtoisena jaksamisestasi erilaisin 
koulutus- ja virkistystilaisuuksin. Inter-

netissä vapaaehtoistyö.fi -sivuilla voi tu-
tustua erilaisiin kohteisiin. 

Nyt ovat jo yhteistyökumppaneina 
muun muassa: Etelä-Savon TE-toimisto, 
Mikkelin Työttömät ry, Etelä–Savon hyvin-
vointijärjestöjen tuki ry Estery, Etelä-Savon 
ammattiopisto Esedu, Etelä-Savon sosiaali- 
ja terveyspalvelujen kuntayhtymä Essote, 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu  
Xamk, Mikkelin kaupunki, Kirkkohallitus 
ja Meijän Mikkeli- hanke. Yhteistyötä teh-
dään myös muiden osallisuutta ja vapaaeh-
toisuutta vahvistavien tahojen kanssa.

Diakonian vapaaehtoistoiminnan vastuu- 
henkilö:  
diakonissa Mari Ylönen p. 0400 143 232   
Työparit vapaaehtoistoiminnassa: 
diakonissa Hannele Salo p. 0400 143 253  
diakonissa Reetta Sirkiä p. 0400 143 452  
Lähetyksen vapaaehtoistoiminnan vastuu-
henkilö: 
lähetyskasvatussihteeri Marja Holm  
p. 0400 143 410  
Hyvä teko -hanke hankekoordinaattori:
Sari Leppänen p. 0400 143 289  
hanketyöntekijä:  
Paula Gynther p. 0400 143 425

Tervetuloa 
lounastreffeille 
lapsesi kanssa

 
Hyvä teko tarttuu -hanke etsii vapaaehtoisia vanhempia 
mukaan vertaistukilounastoiminnan organisointiin. Osallis- 
tujat suunnittelevat lounaan ja ruokailevat yhdessä. Ver- 
taistukilounaat järjestetään perjantaisin Mikkelin avoimes- 
sa kohtaamispaikassa kirjaston alakerrassa. Toiminta käyn- 
nistyy heti, kun muutama innokas vapaaehtoinen osallistuja 
löytyy toimintaan mukaan.

 
Vertaistukilounastreffit on avoin ryhmä kotona lastaan 
hoitaville vanhemmille. Ryhmä tarjoaa vertaistukea van-
hemmille, ikätasoista seuraa lapsille sekä mukavan tilan 
yhdessäoloon. Osallistujat saavat tuen hankkeelta toimin- 
nan käynnistymiseksi sekä mahdollisuuden suunnitella toi-
mintaa omien toiveidensa mukaisesti.

  
Houkuttele kaverisi mukaan, yhdessä tekeminen on muka-
vaa ja helppoa.
  
Ota rohkeasti yhteyttä:  
Hyvä teko tarttuu -hanke Paula Gynther, hanketyöntekijä  
ja lastenohjaaja p. 0400 143 425 paula.gynther@evl.fi

JOULUN rauhaa –bändin muusikot Mat-
ti Pasanen, Pirkka Ohlis ja Pasi Möller. 
Kuinka konsertit lähtivät vapaaehtois-
pohjalta liikkeelle? 

Pirkka: Olimme silloin kaikki töissä 
Parikanniemen lastenkodilla. Tuli yhtei-
nen idea, että järjestetään konsertti las-
tenkodin hyväksi. Whatsappissa pähkäil-
tiin, että Joulun rauhaa -konsertti on hyvä.

Matti: Suuret mielet ajattelevat samal-
la tavalla. Palaverissa tuli kuin yhteisestä 
suusta, että konsertti Riihikirkossa. Tie-
simme, että tällä porukalla on taitoa.

Pasi: Se oli hetken voimakas tunne, kun 
Matti otti asian esille, että bling! Tämä-
hän on minulla ollut pitkään mielessä. Että 
pääsisi konserttia järjestämään ja soitta-
maankin. Samanlainen juttu, kun ihminen 
rakastuu: tässä se on. Sen enempää mietti-
mättä pantiin paperiin ”Joulun rauhaa or-
kesteri”.

Konsertti sitten toteutui?
Pirkka: Joo. Ajateltiin, että tämä kon-

septi pitää saada suuremmaksi. Ja niinpä 
2017 järjestettiin yksi konsertti Ristiinan 
kirkossa. 

Matti: Seuraavana vuonna oli sitten jo 
kaksi konserttia. Orkesteri kasaantui sii-
nä ajan saatossa. Pasilla oli visioita solis-
teista.

Pasi: Elisan (de Boer) kanssa oli ollut 
yhteyksiä näissä merkeissä. Tuulin (Ani-
kari) näin keikalla ja ihastuin hänen ää-
neensä. Samalla saatiin kaupan päälle Pa-
jarisen Janne ääni- ja valomieheksi. 

Pirkka: Itelle oli ja on iso juttu, että 
mitä bändi voi olla. Tekemisen meinin- 
ki. Kemiat toimii ja sitten tämä yhteinen  
visio: tehdä hyvää ihmisille, ihan vapaaeh- 
toisesti. Tämä on paljon enemmän kuin  
bändi.

Sattuihan siinä pieni ”tragediakin” 
matkan varrella.

Matti: Harjoituskausi oli jo hyvin me-
neillään. Päivämäärät sovittuina. Järjeste-
lyt jo aika pitkällä. Ja sitten pamahti tieto 
Parikanniemen suunnalta.

Pasi: Olin viimeisessä työvuorossa. 
Isät-pojat jalkapallo alkoi ja ajattelin men-
nä maalille. Siinä pääsisi kaikkein vähim-
mällä. Ensimmäinen potku tulee vastaan 
ja pallo osui suoraan vasemman käden ni-

Vapaaehtoisuus levittää 
iloa ja onnellisuutta

Rakkaudesta ihmisiin ja musiikkiin

TEKSTI JA KUVA Veikko Hiiri

Joulun rauhaa -konsertit toteutettiin Hyvä teko 
tarttuu -hankkeen puitteissa. Vapaaehtoiset 
muusikot esiintyivät vähävaraisten hyväksi.
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Lasten suru- 
ryhmä Mikkeliin
MIKKELIN kriisikeskus ja Mikkelin tuomiokirkko-
seurakunta järjestävät yhteistyössä lasten sururyh-
män.   Ryhmä käynnistyi helmikuun alussa ja siihen 
mahtuu kahdeksan osallistujaa. Ryhmässä tuetaan las-
ta menetyksen läpikäymisessä.  

 Lapsi tai nuori saattaa kohdata monenlaisia me-
netyksiä, mutta läheisen kuolema on yksi elämän ras-
kaimmista kokemuksista. Tämän käsittelemiseen hän 
tarvitsee aikuisen tukea. Tunteiden rehellinen kohtaa-
minen ja niiden ilmaiseminen ovat yhteydessä hyvään 
terveyteen, sillä elimistö reagoi tunteisiin silloinkin, 
kun niitä ei tunnisteta tai ne tukahdutetaan. Kun muut-
kin perheenjäsenet ovat kriisissä, lapsen suru voi jäädä 
näkymättömiin. Lapsen tunteille ei aina jää tilaa.  Suru-
ryhmässä kuolemasta puhutaan lapsen ikäkaudelle so-
pivin keinoin. Surua voidaan tutkia esimerkiksi tarinoi-
den ja kädentaitojen avulla.  vertaisten kanssa lapsen 
on helppo ja turvallinen käsitellä suruaan 

 
Ryhmän vetäjinä ovat Mikkelin kriisikeskuksen työntekijä 
sekä seurakunnan lastenohjaajat. Kriisikeskuksesta ryhmän 
vetäjäksi tulee Sari Kyttä, seurakunnasta Mari Turunen  
ja Paula Gynther. Lisätietoja sururyhmästä antaa Paula 
Gynther, paula.gynther@evl.fi

PERHENEUVO on kuntakohtainen ma-
talan kynnyksen toiminto lapsiperheil-
le. Mikkelissä Perheneuvo on toiminut jo 
usean vuoden ajan. Lapsi- ja perhepalve-
luiden muutosohjelma LAPE:n myötä Per-
heneuvo vahvistui ja laajeni ja toimii tällä 
hetkellä yhteensä seitsemässä Etelä-Sa-
von kunnassa. 

Perheneuvo on ohjausta ja neuvon-
taa. Mikkelissä se koostuu ydintiimeis- 
tä, jotka ottavat vastaan lapsiperheiden 
yhteydenotot. Ydintiimiin kuuluu am-
mattilaisia esim. varhaiskasvatukses-
ta, perhetyöstä sekä neuvola- ja koulutii-
mistä. 

Välillä keskustelu ja kuuntelu riittää. 
Perheneuvon työntekijät voivat myös ta-
vata perheitä. Tarvittaessa Perheneuvo 
auttaa oikean palvelun piiriin. Itse Per-
heneuvoon ei synny asiakkuuksia. Emme 
siis ole vain puhelinnumeroita jakava toi-
mintamalli. Perheneuvon vahvuutena on 
asiantuntijaverkosto. Siihen on nimet-
tynä henkilöitä esimerkiksi Perheasiain 
neuvottelukeskuksesta, Olkkarista, Vio-
la ry:stä ja Mannerheimin lastensuojelu-
liitosta. Verkoston jäseniä voi konsultoida 
tai käyttää työparina. 

Perheneuvo ei korvaa jo toimivia pal- 
velumuotoja. Jos perheen asiat tulevat 
neuvolan kautta hoidettua, niin edelleen 
voi ottaa suoraan neuvolaan yhteyden. 
Perheneuvoon voi ottaa yhteyttä joka  
asiassa, täällä perhe on aina oikeassa pai- 
kassa. Useimmiten yhteydenottajana on 
vanhempi, joka soittaa oman lapsensa 
asioissa. Se saattaa olla neuvontaa, palve- 
luihin ohjausta ja keskusteluapua. Teemoi- 
na ovat mm. jaksaminen, kasvatushaas-
teet, erotilanne ja käyttäytymisen haasteet. 

Yksi toimintamuoto on ”Avoimet per-
heillat”. Vuodesta 2019 perheiltoja on ol-
lut säännöllisesti kolme kertaa keväällä ja 
kolme kertaa syksyllä. Avoimet perheillat 
järjestetään keskeisellä paikalla Mikke-
lin Omatorilla. Ne toteutetaan yhteistyö-
nä Perheneuvon ydintiimin ja asiantunti-
javerkoston kanssa.  

Yhteystiedot: 040 129 4818 ma klo 13–15,  
ke 16–18, pe 8–10 tai essote.perheneuvo.fi. 
Työntekijä on tavattavissa kirjaston avoi- 
messa kohtaamispaikassa keskiviikkoisin  
klo 16–18. Perheillat keskiviikkoisin klo 
17.30–19 Mikke-lin Omatorilla, Porrassalmen-
katu 21, 2 krs. Lastenhoito,  kahvitarjoilu.

Laulumaraton 
vie mennessään 

KIRKONMÄEN seurakuntatalolla lauletaan kaikki 
virsikirjan lisävihkon virret. Suomenkielisesti. Kaikki 
virret, kaikki säkeistöt. Laulua ryhdittävät seurakunnan 
omat kuorot ja lauluryhmät kanttoreiden säestyksellä. 
Kuoroista mukana ovat mm. Sinilinnut-lapsikuoro, Sa-
vilahden kirkkokuoro, Tuomiokirkkokuoro, Fermaat- 
ti, Virsikuoro.

Virkistyä voi kahvion puolella, jonka järjestävät 
Kirkonemännät. Kahvion lisäksi myyjäiset, molempien 
tuotto tulee Yhteisvastuukeräyksen hyväksi. Tule mu-
kaan laulamaan juuri sinulle sopivaksi hetkeksi. 

Virsimaraton lauantaina 7.3. klo 13 alkaen Seurakuntatalossa 
Otavankatu 9. 

mettömään sormeen. Siitähän katkesi jän-
ne. Vasen soittokäsi. 

Pirkka: Se taisi olla kipeä kohta. Idean 
isä ei päässyt itse lavalle. Mutta ei ryhdyt-
ty konserttia perumaankaan.

Pasi: Jep. Sieluun sattui hirveästi. En 
tullut edes katsomaan konserttia. Tämä 
haava paikkaantui sitten kyllä myöhem-
min. Nimittäin toinen joulukonsertti, mihin 
pääsinkin mukaan. Se oli siis pakko järjes-
tää. 

Pirkka: Onhan solisteillakin ollut use-
ampi lääkekuuri päällä. Kuumeessakin 
esiinnytty. Mutta yhdessä tahdonvoimalla 
haasteista on selvitty.  Konserttien jälkeen 
on vahva fiilis ja palaute yleisöltä niin mah-
tavaa, että pakko on jatkaa. Tällä vapaa-
ehtoisella työllä on jotain merkitystä!

Onko onnistuttu tavoittamaan ihmi-
siä – mikä on ollut tunne?

Pirkka: Oma palo toivottavasti näkyy 
ulospäin. Matkan varrella vapaaehtoistee-
ma on tullut vahvemmin mukaan. Vaikka 
aluksi lähdettiin omasta halusta liikkeel-
le. Se varmaan hyvän tekemisessä on jutun 
juoni; jaetaan yhteistä. 

Matti: Jo se kirkko konserttipaikkana 
tuo erityistä tunnelmaa. Yleisö elää mukana. 
Kaikki tunnistavat, että tässä ollaan suurten 
asioiden äärellä, autetaan lähimmäisiä. 

Pasi: Tässä hommassa minulle tärkein-
tä on lähimmäisen rakkaus, hyvän tekemi-
nen toisille. Ja jouluna se Jumalan rakkaus 
ja joulun sanoma on mukana. 

Perheneuvo Mikkelin 
LAPE:ssa

Paula Gynther ja Sari Leppänen Hyvä teko tarttuu 
-hankkeesta sekä Joulun rauhaa -orkesterin jäsenet 
Pasi Möller (takana), Pirkka Ohlis ja Matti Pasanen.

Rakkaudesta ihmisiin ja musiikkiin
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Anttola 
JUMALANPALVELUKSET 
kirkossa klo 10 ellei toisin mainita.
Su 9.2. Messu. Miettinen, Kälviä.
Su 16.2. klo 17 Messu. Ukkonen, 
Kallio.
Su 23.2. Messu. Miettinen, Kälviä, 
kirkkokuoro.
Su 1.3. Messu. Turunen, Kälviä.
Su 8.3. Messu. Miettinen, Kälviä.
Su 15.3. klo 17 Messu. Keijonen, 
Kälviä, kirkkokuoro.
Su 22.3. Messu. Miettinen, Vaaja.

MUITA TAPAHTUMIA
To 13.2. klo 18 Lauluja Ystävän-
päivään – yhteislaulutilaisuus 
srk-talossa. Mukana Anttolan 
kirkkokuoro, Juha Kälviä ja Reetta 
Sirkiä. Yhteisvastuu-kahvila.
Ke 11.3. klo 10 –14.30 Eläkeikäisten 
Virkistyspäivä srk-talolla.
la 21.3. klo 10–14 Ystävyyden kylä. 
Kylätapahtuma Anttolan uudella 
koululla. Erilaista ohjelmaa ja 
yhdessäoloa. Ilmainen ruokailu ja 
lastenhoito.

YHDESSÄ RUOKAILEMAAN
Kaikille avoin ja maksuton ruokailu 
joka maanantai klo 12 srk-talolla. 
Tarjolla keittoa ja koulun hävikki-
ruokaa. Tilaisuuden alussa lyhyt 
hartaus. Tied. 0400143451.

MIESTENPIIRI
ke 12.2. ja 18.3. klo 18 seurakunta-
talolla.

RAAMATTUPIIRI
Joka toinen ke srk-talolla alkaen  
ke 5.2. klo 14.30.

Haukivuori
JUMALANPALVELUKSET 
Helmi-maaliskuussa srk-talossa  
klo 10 ellei toisin mainita.
Su 2.2. klo 17 Messu. Liukkonen, 
Määttä.
Su 9.2. Sanajumalanpalvelus. Liuk-
konen, Husso.
Su 16.2. Messu. Koivikko, Tirronen.
Su 23.2. klo 15 Tuomasmessu.  
J. Palm s., Liukkonen, Tirronen, 
Vasamaa, kirkkokuoro.
Su 1.3. klo 17 Sanajumalanpalvelus 
riparihengessä. Liukkonen, Tirronen
Su 8.3. Perhemessu. Liukkonen, 
Tirronen.
Su 15.3. Messu. Laine, Määttä.

Su 22.3. Messu. Kettunen, Karja-
lainen.

MUSIIKKI
Ke 19.2. ja 19.3. klo 15 Laulusta 
voimaa – Virrestä virtaa -musiikkiti-
laisuus srk-talossa.

KORTTELIKERHOT
Eteläkylien korttelikerho 19.2.  
klo 13–14.30.
Asemankylän korttelikerho 20.2. ja 
19.3. klo 13–14.30.
Kantalan korttelikerho Nykäsessä, 
Rajakoivuntie. 17.2. klo 13 ja 16.3. 
klo 13.

RUKOUSTANSSI
To 6.2. klo 17 Rukoustanssia srk-
talossa. Jatkuu to 20.2., 5.3. ja 19.3. 

MIEHET JA NAISET
Ma 10.2. klo 17 Miesten raamat-
tupiiri ja naiset Raamatun äärellä 
srk-talolla. Jatkuu kahden viikon 
välein ma 24.2. 9.3. ja 23.3.

LÄHETYS
Ke 12.2. klo 13 lähetyspiiri srk-
talossa, jatkuu 26.2., 11.3. ja 25.3.
Lähetyksen kirpputori jatkaa 
toimintaansa torin laidalla, entisen 
kukkakaupan tiloissa. os. Keskustie 
69. Tarkemmat aukioloajat ilmoite-
taan mm. Haukivuoren seudussa ja 
kotisivuillamme. 

KINKERIT
Aiheena: yleinen pappeus kirkos-
samme.
To 5.3. klo 18 Häkkilän kinkerit 
Sulasalmessa Pirjo ja Päivi Nykäsellä 
os. Sulasalmentie 191, Liukkonen, 
Tirronen.
Su 8.3. klo 15 Eteläkylien kinkerit 
Moilalan erämajalla os. Taulumä-
entie 499. Liukkonen, Tirronen. 
Tarjoilu klo 14.30.

RANTOKANKAAN TALVIRIEHA 
Su 8.3. avaus klo 12. Toimintapis-
teitä lapsille ja aikuisille, Nykälän 
riistamiesten lihakeittoa, kahvit ja 
mehu Yhteisvastuun hyväksi. os. 
Kirkontie 40. Yhteistyössä paikallis-
ten toimijoiden kanssa.

Ristiina
JUMALANPALVELUKSET 
kirkossa klo 10 ellei toisin mainita.
Su 9.2. Messu. Rossi, Nousiainen, 
messuryhmä, kahvit.

Su 16.2. Sanajumalanpalvelus.  
P. Palm, Stenlund.
Su 23.2. Messu. Erik Hietava,  
Nousiainen.
Su 1.3. klo 17 Messu. Rossi, Nousi-
ainen, messuryhmä, kahvit.
Su 8.3. Messu, konfirmaatio.  
P. Palm, Nousiainen.
Su 15.3. Messu. Lähetyspyhä. Ukko-
nen, Kallio, messuryhmä. Kahvit 
ja lähetystilaisuus Valonsalissa 
messun jälkeen, mukana nimikkolä-
hettimme Tuula Siljanen.
Su 22.3. Messu. P. Palm, Nousiai-
nen, messuryhmä. 

KINKERIT
Su 9.2. klo 13 Someenjärvi-Tiirolan 
kinkerit Jorma Himanen, Karhilan-
tie 419 b. 
To 13.2. klo 14  Kirkonkylä-
Rahikkalan kinkerit Vaarinsaari, 
Tuderuksentie 2.
Su 16.2. klo 13 Mahkola-Liiansaa-
ren kinkerit, Päivi ja Arto Syrjäläi-
nen, Sahjoentie 154.
Su 1.3. klo 13 Kylälahti-Huttulan 
kinkerit, Leena Taivalantti, Sipilän-
tie 805.  
Su 1.3. klo 14 Järvenpää-Lintu-
niemi-Taipaleen kinkerit, Eeva ja 
Antero Matilainen, Himalanpohjan-
tie 549.
Su 8.3. klo 13 Löytö-Vitsiälän 
kinkerit, Johanna ja Timo Talo, 
Parikanniementie 65.
Su 15.3. klo 13 Korhola-Heramäki-
Parkatniemi-Hangastenmaan 
kinkerit Kylätalossa, Parkkilan- 
tie 237. 
Su 29.3. klo 13 Koivakkala-Hytölä-
Minkkilän kinkerit, Raija ja Juha 
Kilkki, Kiisterintie 77 
 
Su 29.3. klo 13 Sattila-Savelan 
kinkerit Inkeri ja Hemmo Kurki, 
Sattilantie 603.

MUITA TAPAHTUMIA
Pe 14.2. klo 18 Äitien saunailta 
Ruunaniemen rantasaunalla, 
nyyttärit. Iltoja järjestetään kerran 
kuussa, tervetuloa tutustumaan!

VAARINSAAREN HARTAUDET
Tuderuksentie 2. Seuraavina  
torstaipäivinä:
13.2. Kinkerit, Pirjo Palm  
27.2. Kari Rossi
12.3. Kari Rossi
26.3. Pirjo Palm

MIEHET
Miestenpiiri joka kk:n 1. su jumalan- 

Haudanhoitosopimus 
kesäksi 2020
Haudanhoitosopimuksia kesälle 2020 tehdään aina 30.4. 
asti, numerossa 0400 143287 maanantaista torstai-
hin aamupäivisin tai sähköisesti www.mikkelintuo-
miokirkkoseurakunta.fi/Info ja asiointi/Hautojen hoi-
to- sivulla olevalla lomakkeella. Netistä löytyy lisäksi 
kuvia, lisätietoa kesäkukka- ja perennahoidoista, sekä 
hoitohinnasto. 

Hoitosopimuksen voi tehdä yhden, viiden tai kymme-
nen vuoden ajaksi. Hoitoon kuuluu keväällä tapahtu-
va kukkatilan kunnostustyö, kukkien istutus ja hoito, 
hauta-alueen hoito, sekä kukkatilan syyskunnostus. 
Kesäkuun 10. päivän jälkeen alkaa kukkien istutus, 
perennat voidaan istuttaa jo aikaisemmin. 

Hoitosopimus koskee vain seurakunnalta tilattuja kuk-
kia ja siksi omia lisäkukkia ei haudoille voi kasvukauden 
aikana istuttaa. Kesäkukkahoidossa olevalle haudalle 
omaiset voivat tuoda kasvukauden jälkeen syksykukkia 

tai ennen kasvukauden alkua kevät-
kukkia, jotka sitten poistetaan ke-
väällä hoitotöiden alkaessa. 

Haudanhoitotilauslomake avautuu 
oheisella QR-koodilla.

Hautausmaiden kausi- 
ja kesätyöhaku on nyt
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan hautausmaat ja 
puistot työllistävät joka kesä noin 40 aikuista kausi-
työntekijää ja 37 nuorta kesätyöntekijää. Hautaus-
maat tarvitsevat työntekijöitä viheralueiden ja hau-
tainhoitorahaston sopimushautojen hoitotehtäviin. 
Hautausmaat ovat Harju, Rouhiala, Kirkonmäki ja 
Vanha Pohjoinen, Anttola, Ristiina, Suomenniemi ja 
Haukivuori. 

Haku tapahtuu sähköisillä hakulomakkeilla, jotka löy-
tyvät osoitteesta: www.mikkelintuomiokirkkoseura-
kunta.fi./Info-ja-asiointi/Avoimet-tyopaikat.
Lisätietoja antaa: Sirpa Jämsä, p. 0400 143 310,  
sirpa.jamsa@evl.fi.

Hakuaika kesätyöhön päättyy 23.3. 
2020. Työn kesto n. 1kk. Kesätyö on 
tarkoitettu nuorille koululaisille ja 
opiskelijoille. Alaikäraja on 16 vuotta. 

Hakuaika kausityöhön päättyy 
9.3.2020. Kausityön kesto on 5 kk 
(27.4.2020–30.9.2020).

Sähköiset hakulomakkeet avautu-
vat oheisilla QR-koodeilla.

Tule uudeksi vapaaehtoiseksi Yhteisvastuu- 
kerääjänä tai yhteisösi yhteyshenkilönä

Pienikin lahjoitus tai kerääjänä annettu aika on tär-
keää. Vapaaehtoisena yhteisvastuukerääjänä autat 
merkittävästi ja ilahdutat myös itseäsi. Osallistu Yh-
teisvastuukeräykseen esimerkiksi työpaikkasi tai yh-
teisösi yhteyshenkilönä, joka kerää lahjoitukset.

Tied. ja ilm. uudeksi yhteisvastuukerääjäksi  
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan Hyvä teko 
tarttuu- hankkeen kautta:
 
Hankekoordinaattori Sari Leppänen, 
p. 0400 143 289, sari.leppanen@evl.fi, tai  
Hanketyöntekijä Paula Gynther, p. 0400 143 425,  
paula.gynther@evl.fi.
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palveluksen jälk. srk-keskuksessa. 
Tied. 0400 162 768

Ristimäki
JUMALANPALVELUKSET JA 
HARTAUDET 
tuomiokirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita.
Su 9.2. Messu. Laine, Stenlund. 
Su 16.2. Messu. Kansan Raamattu-
seuran kirkkopyhä. Kalle Virta, s., 
Karjalainen, Asante-kuoro.
Su 23.2. Messu. Ikonen, Kallio.
Su 1.3. Messu. Ahlstedt, Kallio, 
Karjalainen.
Su 8.3. Messu. Hietava, Stenlund.
Su 8.3. klo 13.30 Konfirmaatio-
messu.  Luukkonen, Karjalainen.
Su 22.3. Riparimessu. Ikonen, 
Stenlund.

PÄIVÄHARTAUDET 
tuomiokirkossa keskiviikkoisin  
klo 12. Ehtoollinen 5.2., 19.2., 4.3., 
18.3.

MESSI-YHTEISÖ
Su 16.2. klo 17 Messi-messu 
tuomiokirkossa. Ahlstedt, Koivikko.
Su 1.3. klo 12 Messi-kestit Laaja-
lammen srk-kodissa. Nyyttäri- 
teemana voileipäbuffa.
Su 15.3. klo 17 Messi-messu 
tuomiokirkossa.

HILJAISUUDEN PÄIVÄ 
Tuomiokirkon kryptassa la 4.4. 
klo 9–16. Ilm. 27.3. mennessä: 
oppilaitospastori Jaana Pietiläinen 
jaana.pietilainen@evl.fi tai vs. 
kappalainen Sari Martikainen 
sari.j.martikainen@evl.fi. Hinta 10 e, 
sis. aamukahvin, salaattilounaan ja 
päiväkahvin.
 
LÄHEMÄKI
Su 16.2. klo 15 Sateenkaaren väri-
nen Raamattu 5: Kuningas Daavid, 
naisten – ja vähän miestenkin – 
mies, Kari Rossi.
Su 8.3. klo 15 Sateenkaaren 
värinen Raamattu 6: Väärissä vaat-
teissa? Petteri Kilpeläinen.
Su 15.3. klo 15 Kaikkien vaeltajien 
päivä, Villit vaeltajat 40 v. Kahvi-
tarjoilu.
Su 22.3. klo 15 Marianpäivän 
LEGOKIRKKO Yhteisvastuun 
merkeissä. Legosaarna. Rakenna 
legoista kotona aiheesta ”Apu” ja 
laita kuva Petteri-papille whatsap-
pillä puh. nro 0400143254. Kuva 

näytetään legokirkossa. Kahvit ja 
mehut.  

LAAJALAMPI
Tilaisuudet Laajalammen srk-
kodilla, Kaituentie 27.
Su 9.2. klo 15 Kirkkohetki ja ehtool-
linen ”Ansaitsematon armo”. Laine, 
Stenlund. Kirkkokahvit.
Su 8.3. klo 15 Kirkkohetki ja ehtool-
linen ”Rukous ja usko”. Laine, 
Ahlstedt, Stenlund. Kirkkokahvit. 
 
TURVALLISEN PAIKAN 
HARTAUDET
Su 23.2. ja 15.3. klo 17 tuomio-
kirkon kryptassa. Tule olemaan 
hetki turvassa, rauhassa, levossa, 
sellaisena kuin olet. Hartaushetki 
ihan jokaiselle. 

Savilahti

JUMALANPALVELUKSET   
Pitäjänkirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita. 
Su 9.2. Messu. Riitta Kuusi, Määttä. 
Tekstitetty messu. Messun jälk. 
lähetysaiheiset kirkkokahvit kirkon-
mäen srk-talossa, Tuula Siljanen.
Su 16.2. Messu. Diakonian virkaan 
vihkimys. Piispa Seppo Häkkinen, 
Määttä.
Su 23.2. klo 18 Iltamessu Kirkon-
mäen seurakuntatalossa. Kettunen, 
Kallio.
Su 1.3. Messu. Luukkonen, Määttä.
Su 8.3. Messu. Keijonen, Husso.
Su 15.3. Messu. Karjalan liiton 
ekumeeniset hengelliset päivät. 
Emerituspiispa Voitto Huotari s., 
Stenlund, Fermaatti.

RANTAKYLÄ
Su 9.2. ja 8.3. klo 13 ehtoollishar-
taus Rantakylän koululla, Vanha-
mäentie 2. Keijonen, Husso.

OTAVA
Su 16.2. klo 15 Perhemessu srk-
talossa.  Kettunen, Husso.
Su 1.3. klo 12 Hiljaisuuden messu 
srk-talossa. Kettunen, Husso.

KINKERIT
To 6.2. klo 11.30 Rämälä-Seppälä-
Suonsaaren kinkerit Rämälän 
koululla, Vehmaskyläntie 1.
Su 9.2. klo 13 Kekkola-Korpijärvi-
Vanhamäki-Viljakkala, Korpijärven 
kylätalo Haajalantie 1.

Su 16.2. klo 13 Kakriala-Postiautio-
Santara, Pesäjärven mylly, Ontto-
nen-Savolainen Santarantie 27.  
Su 1.3. klo 13 Ihastjärvi-Paajala-
Pulliala, Seija ja Tapio Hurskainen 
Ihastjärventie 265.
Su 8.3. klo 13 Olkkolanniemi-
Tuukkala-Vatila, Reeta ja Jukka 
Hietala Hytkäntie 9.

Suomenniemi  

JUMALANPALVELUKSET  
kirkossa klo 10 ellei toisin mainita.
Su 9.2. klo 17 Messu. Martikainen, 
Kemppinen.
Su 16.2. Sanajumalanpalvelus. 
Ukkonen, Kemppinen.
Su 23.2. Messu. Martikainen, 
Stenlund.
Su 1.3. Ei jumalanpalvelusta.
Su 8.3. klo 17 Messu srk-kodissa
Su 15.3. Messu. Martikainen, 
Kemppinen.
Su 22.3. Ei jumalanpalvelusta. 

KINKERIT
Ke 26.2. klo 14 Luotolahden kinke-
rit Marja-Leena ja Markku Karhulla, 
Kuusenhaontie 277. Martikainen, 
Kemppinen.
Su 22.3. klo 14 Kirkonseudun-
Suomenkylän kinkerit srk-kodissa. 
Martikainen, Kemppinen.

TARINATUPA 
Kokoontuu srk-kodissa seuraavina 
torstaipäivinä klo 14: 20.2., 19.3., 
2.4. ja 7.5. Vetäjänä Matti Wirilan-
der. Kahvitarjoilu. Tarinatupa on 
kaikenikäisille tarkoitettu keskus-
telupiiri. Aiheista ja alustajista 
ilmoitetaan myöhemmin kirkolli-
sissa ilmoituksissa.

NAISTEN ILTA
seurakuntakodissa to 5.3. klo 18.

Mikkelin tuomiokirkko-
seurakunnan puhelinvaihde 
0400 143 300.

Tapahtumiin saattaa tulla 
muutoksia! Tarkista tiedot  
lähempänä kirkollisista ilmoituk-
sista, jotka julkaistaan torstaisin  
Mikkelin Kaupunkilehdessä.

Ruka-Kuusamo matkailu Ry

Lähde perheesi kanssa 
retkelle Kuusamon 
jylhiin maisemiin
Seurakunta järjestää retken Kuusamoon elokuussa 
2020. Retki on tarkoitettu alakouluikäisille lapsille 
perheineen. Retkelle lähdetään elokuun 3. päivä ja 
palataan takaisin Mikkeliin 8. päivä. Retken aikana ei 
tarvitse ruokahuollosta huolehtia, sillä matkan hin-
taan kuuluu täysihoito ja majoitus Oivangin luonto-
matkailukeskuksessa.

Osa aktiviteeteistä on maksullisia, mutta myös ilmais-
ta tekemistä löytyy. Retken aikana on mahdollista 
vaeltaa pieni karhunkierros, lähteä Valtavaaran val-
loitukselle, tai vierailla Kiutakönkäällä ja luontokes-
kuksessa. Edellä mainitut maksuttomia.

Maksua vastaan pääsee osallistumaan esim. seu-
raaviin: koskenlaskua kumiveneellä, vierailu Husky 
Farmilla ja Suurpetokeskuksessa, kylpyläreissu Kuu-
samon Tropiikkiin. Poimi ohjelmasta itsellesi sopivat 
aktiviteetit.  Ilmoittautuneille pidetään infoilta retkes- 
tä toukokuussa. 

– Retkellä pääset kokemaan Kuusamon ja sen 
upean luonnon yhdessä perheesi kanssa. Esimerkiksi 
koskenlasku on ainutlaatuinen kokemus, toteaa nuo-
risotyönohjaaja Maija-Liisa Rautio.

– Seurakunnan järjestämä retki on helppo tapa 
lähteä kokemaan jotain uutta, kun ateriat ja ohjel-
marunko on meidän puolesta hoidettu. Retkellä saa 
irtioton arjesta, juuri sopivasti ennen syyslukukauden 
alkua, sanoo nuorisotyönohjaaja Anna-Maija Halme. 

– Mukaan retkelle kannattaa ottaa reipas mieli ja 
kunnon retkivarusteet, toteavat naiset yhdessä.

Alakouluikäisten lapsiperheiden retki Kuusamoon  
3.–8.8.2020. Ilm. 30.4.2020 mennessä osoitteessa 
mukaan.net. Hinta 255 € / hlö oman seurakunnan jä-
senille, 365 € / hlö muut. Hinta sis. täysihoidon omin 
liinavaattein luontomatkailukeskus Oivangissa sekä 
linja-automatkat. Muut aktiviteetit lisämaksusta.

Lisätietoja luontokeskus Oivangista 
ja sen palveluista: oivanki.fi

Tiedustelut: Maija-Liisa Rautio p. 0400 143 248 tai 
Anna-Maija Halme p. 0400 143 244

Työikäinen mikkeliläinen, tervetuloa Hyvä teko 
tarttuu-tiimiin ideoimaan yhdessä uusia vapaa-
ehtoistoiminnan muotoja mikkeliläisten arkeen! 
Tiimin toiminta muotoutuu tiimiläisten näköi-
seksi hyvin joustavin aikatauluin. Tavoitteena 
on edistää omaa ja toisten hyvinvointia vapaa-
ehtoistoiminnan kautta. Tämä on mahdollisuus 
luoda uutta juuri sillä panoksella, joka on sinulle 
sopiva. 

Hyvä teko tarttuu on Mikkelin tuomiokirkko-
seurakunnan osallisuuden ja vapaaehtoisuuden 
kehittämishanke, joka kannustaa ihmisiä näke-
mään ja tekemään hyvää.

Lisätietoja hank-
keesta löydät verk-
kosivulta hakusanal-
la hyvä teko tarttuu 
sekä sosiaalisen median 
kanavilta: facebook: hyvä teko tarttuu ja  insta- 
gram: hyva_teko_tarttuu.

Ilmoittautuminen tiimiläiseksi: 
Hankekoordinaattori Sari Leppänen, 
p. 0400 143 289, sari.leppanen@evl.fi
 
Hanketyöntekijä Paula Gynther, p. 0400 143 425,  
paula.gynther@evl.fi.

Tule mukaan 
tiimiin!

”Retkellä saa irtioton 
arjesta, juuri sopivasti 
ennen syyslukukauden 
alkua."
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Lapset 
ja perheet 

Lisätiedot: www.mikkelintuomio-
kirkkoseurakunta.fi/tule mukaan/
lapsille ja lapsiperheille tai Face-
bookissa Mikkelin tuomiokirkko-
seurakunnan lapset

Tervetuloa päiväkerhoon!
Päiväkerho-ryhmiin kevään 2020 
vapaille hajapaikoille voi hakea 
jatkuvasti. Päiväkerhoon voi tulla 
osaksi toimintakautta ja myös 
osa-aikaisesti päivähoidossa olevat 
lapset. Hakulomake löytyy koti-
sivuilta. Syksyn 2020 ryhmiin  
hakemisesta tiedotetaan myö-
hemmin. 

Seurakunnan päiväkerhot on tar- 
koitettu 3–5-vuotiaille. Kerhopaikat 
ja lisätietoa toiminnasta löydät 
osoitteesta www.mikkelintuomio-
kirkkoseurakunta.fi tai Facebook-
sivultamme Mikkelin tuomiokirkko-
seurakunnan lapset. Päiväkerho on 
ilmainen ev.lut kirkkoon kuuluville 
lapsille, muille maksullinen 40€/kk/
lapsi. Lisätietoja p. 0400 143 242.

Perhekerhot
Kokoontuvat keskiviikkoisin klo 9– 
11.30 Kirkonmäen srk-talolla, 
Lähemäen srk-talolla, Otavan srk-
talolla, Rantakylän kerhohuoneella, 
Ristiinan seurakuntakeskuksessa ja 
Rouhialan kerhohuoneella. 

Anttolassa perhekerho kokoontuu 
yhteistyössä MML:n Anttolan  
osaston kanssa tiistaisin kello 
16–18.30. Haukivuoren Aseman 
perhekerho kokoontuu srk-talolla  
pe klo 9–11.30. 

Ohjelmaan kuuluu monenlaista 
mukavaa puuhaa isoille ja pienille.
Lisäksi on mahdollisuus nauttia 
korvausta vastaan kahvi- ja mehu 
sekä kahvileipätarjoilusta. Tarkem-
mat tiedot kokoontumispäivistä 
ja sisällöistä nettisivuiltamme ja 
lastenohjaajilta. Tervetuloa aikuiset 
ja lapset.  Ei ennakkoilmoittautu-
mista.

Muskarit
Muskarissa iloitaan ja leikitellään 
musiikin tahdissa sekä opetellaan 
musiikin perusasioita. Muskarissa 
tahdomme musiikillisten elämysten 
lisäksi vahvistaa sekä lasten että 
aikuisten seurakuntayhteyttä.
Muskari on vahva osa seurakun-
tamme varhaiskasvatusta. Terve-
tuloa muskariin!

Anttolassa ti klo 9.30- 10.15 Ohjaaja 
Mari Salminen p. 0400 143 318.

Kirkonmäellä, Otavankatu 9,  
ma 9.30 –10.15. Ohjaaja Mari 
Salminen p. 0400 143 318, ennakko- 
ilmoittautuminen.

Ristiinassa Vaarinsaaressa, Tuderuk-
sentie 2, 52300 Ristiina, parillisen 
viikon torstai klo 9–9.30 talon väki 
sekä 9.30–10 lapset ja aikuiset. 
Ohjaaja: Mirka Nousiainen  
p. 0400 143 663.

Suomenniemellä, srk-kodilla torstai-
sin klo 9.30–10.15. Ohjaaja Maria 
Kemppinen p. 050 501 3318.

Lastenkirkot (pyhäkoulu)
Lastenkirkko on lasten ikioma 
kirkkohetki, joka kestää noin 
tunnin. Pyhäkoulunohjaajia ovat 
vapaaehtoiset seurakuntalaiset ja 
kerhonohjaajia. Tervetulleita ovat 
kaikki 3 -10v. lapset. Lisätietoja 
Marjo Therman p. 0400 143 424. 

Laajalammen lastenkirkko srk 
-kodissa su klo 12, Kaituentie 27.
Tupalan lastenkirkko su klo 10, 
Mäkituvantie 2F 30.

Olkkolan koulun lastenkirkko, 
Porrassalmentie 57; ti 11.2., 3.3., 
24.3., 14.4. ja 5.5.

Ristiinan seurakuntakeskus (Kissa-
lammentie 3) maanantaisin klo 17. 

Lastentupa
Lastentuvat 4–10v. lapsille lauan- 
taina aamupäivisin klo 9.30–12.30. 
Ohjelmassa pyhäkouluhetki ja 
monenlaista  mukavaa puuhaa 
sisällä ja ulkona. Mukaan omat 
eväät, sisäjalkineet ja sään mukai-
nen ulkoiluvarustus. Maksuton, 
ei ennakkoilmoittautumista. Tied. 
Marjo Therman p. 0400 143 424.

Seurakuntakeskus, Kuuttitupa 
(Savilahdenkatu 20) 15.2., 28.3. ja 
9.5.

Haukivuoren seurakuntatalo 
(Keskustie 5) 15.2., 4.4. ja 16.5.

Ristiinan seurakuntakeskus (Kissa- 
lammentie 3) 15.2., 21.3., 18.4. ja 16.5.

Rantakylän lastentuvat 1–2 luokka-
laisille koululaisille, kerhotila (Joki-
polku 1) maanantaisin ja torstaisin 
klo 13–15. Tied Laura Pulkkinen 
0400 143 346.

Tukea kotiin
Lastenohjaajan alle kouluikäisten 
lasten perheissä tekemää perhe-
työtä: Lastenhoitoa ( 1–2h), juttu-
seuraa vanhemmille, lapsiperheen 
palveluista kertomista. Toiminta  
on maksutonta. Lisätietoa koti-
sivulta!

LapsiArkki
Sinulle yhden vanhemman per-
heestä huolehtiva vanhempi, joka 
haluat yhden illan harrastuksillesi 
tai muuten vain omaa aikaa. Toi-
minta on maksutonta.

Ilta teille kahdelle
Puolison kanssa yhteistä aikaa.
Lapsivapaa kaksituntinen. Tarjoam-
me maksutonta lastenhoitoa kerran 
kuussa ilta-aikaan. Lisätiedot koti-
sivuilta tai p. 0400 143 242.

Tytöt ja pojat
Leirit Susiniemessä 
keväällä 2020:
Hile, 5–6 lk, 21.–23.2.2020 
(pe–su).

Huurre 1, 1–2 lk, 24.–25.2.2020 
(ma–ti).

Huurre 2, 3–4 lk, 26.–27.2.2020 
(ke–to).

HEP!, 7–8 lk, 28.2.–1.3.2020  
(pe–su).

Ilm. osoitteessa mukaan.net 
Hile, Huurre ja Hep-leireille 5.2. 
kello 23.59 mennessä.
K12, 6 lk, 20.–22.3.2020 (pe-su),  
ilm. 11.3. klo 23.59 mennessä.

Leirit Ruunaniemessä 
keväällä 2020:
Valo, 1–3 lk, 7.–8.3.2020 (la–su),  
ilm. 5.2. klo 23.59 mennessä.

Puro, 4–6 lk, 3.–5.4.2020 (pe–su), 
ilm. 11.3. klo 23.59 mennessä.

Lisätietoja leireistä ja ilmoittautumi-
nen osoitteessa www.mukaan.net

Naiset ja äidit 

KaikkiNaiset
Tilaisuudet kaikenikäisille ja kaiken- 
laisille naisille, mielenkiintoisia vie-
raita ja keskustelua päivän aiheesta, 
kahvit. Srk-kesk. saleissa (2. krs.)  
klo 17.30.

Ke 12.2. Mikkelin Kaupunkilehti, 
päätoimittaja Tapio Honkamaa, 
aihe: ”Lehdistön sananvapaus/
mielipidevapaus”.

Ti 17.3. Kunnallisneuvos Heikki 
Laukkanen, aihe: ”Mitä savolaisuus 
on” (yleensä savolaisuudesta ker-
tominen).

Ke 15.4. Kirsi-Marja Törönen-
Ripatti, aihe: ”Lempeä vai lamaan-
nuttava katse”.

Ti 12.5. Yhteislaulutilaisuus, vetä-
jänä Sirkka-Liisa Huuhtanen.

Naisten tuumauspiiri
Suomenniemen srk-kodissa ti 7.4. 
klo 14 (kahvimaksu 2 €). Naisten ilta 
to 5.3. klo 18. Tied. 0400 143 722.

Naiset koolla
Ristiinan srk-keskuksen nuoriso-
tilassa torstaisin 13.2. ja 12.3.  
klo 10–11.30. Laulamme, hiljen- 
nymme ja juttelemme valitun psal-
min pohjalta. Tied. 0400 143668.

Hannapiiri
Ti klo 18: 18.2., 17.3., 21.4. ja 19.5. 
Porepolku 4 A Ormalalla  
p. 045 8502828.

Praising ladies
Naisten sielunhoidollinen ylistys-
tanssiryhmä kokoontuu joka toinen 
ti 11.2., 10.3., 24.3., 7.4., 21.4., 
5.5., ja 19.5. klo 18 Laajalammen 
seurakuntakodilla.

Tervetuloa mukaan rukoilemaan 
ja ylistämään koko keholla teemal-
la ”Vapauteen ja yhteyteen Kris- 
tuksessa”. Ryhmä on avoin, eikä 
vaadi erityistä osaamista. Ryhmäs- 
sä liikutaan hengellisen musiikin  
siivittämänä, ilman oikein teke- 
misen pelkoa. Ryhmän ohjaaja 
toimii vapaaehtoisena Nora Ruha-
nen. 

Tule rohkeasti katsomaan ja kokei-
lemaan olisiko tämä ryhmä juuri 
sinulle sopiva. Ryhmä on maksuton. 
Mukaan joustavat vaatteet, sisä-
tossut ja juomapullo. Lisätiedot 
044-5010340.

Miehet ja isät  

Miesten keskusteluillat
Tiistai-iltaisin alustuksia ja 
keskustelua miesten elämänpiiriä 
koskettavista teemoista. Kahvit ja 
iltahartaus. 

Ti 11.2. klo 18 Asemaravintola 
Vaiha, Mannerheimint.1. Heikki 
Huttunen: Sinua tarvitaan.

Ti 10.3. klo 18 Tertin Kartano, 
Kuopiontie 68. Pekka Maaranen:  
Näillä mennään.

Ti 14.4. klo 18 Parikanniemen 
Lastenkoti, Parikanniementie 130. 
Teuvo V. Riikonen: Mies oman 
elämänsä sotatoimialueella.

Ti 12.5. klo 18 Susiniemen leiri-
keskus, Susiniementie 50. Arto 
Valkeapää: Uuden edessä (sauna 
lämpiää).

Helposti kasteelle 
huhtikuussa
Helposti kasteelle on mukava, yhteisöllinen ja juh-
lallinen kastetapahtuma, johon voi tuoda pienen tai 
isommankin lapsen kastettavaksi. Tilaisuus järjes-
tetään Kirkonmäen seurakuntatalolla, Otavankatu 
9, sunnuntaina 5.4. kello 11. Silloin kastetaan kaikki 
tilaisuuteen ilmoitetut lapset ja nuoret. Mukaan kan-
nattaa ottaa lähipiiri juhlimaan suurta asiaa ja nautti-
maan seurakunnan tarjoamat kakkukahvit. 

Tämän helpompaa kasteen järjestäminen tuskin voi 
olla. Helposti kasteelle -tilaisuudessa kaikki on teh-
ty valmiiksi perheen puolesta kakkukahveista tilan 
koristeluun. Tilaisuutta varten ei tarvitse tehdä han-
kintoja, sillä esimerkiksi kastemekon voi halutessaan 
lainata seurakunnalta. Kastamisen edellytyksenä on 
ainoastaan se, että jompikumpi vanhemmista on 
evankelisluterilaisen kirkon jäsen ja että kastettavalla 
on vähintään yksi kummi. 

Ilmoittautuminen 16.–27.3. välisenä aikana  
seurakuntapastoreille Taru Kettunen p. 0400 143411, 
taru.kettunen@evl.fi tai Hanne Keijonen
p. 0400 143402, hanne.keijonen@evl.fi.

Vertaistukea eronneille 
ja eroamassa oleville 
Suomalainen eroseminaari järjestetään Mikkelissä 
kaksi kertaa vuodessa. Kevään 2020 ryhmä aloittaa 
maaliskuun lopussa. Suomalainen eroseminaari on 
luotettava, vakiintunut eroauttamisen muoto. Se on 
ammatillisesti ohjattu vertaisryhmä, jossa osallistujat 
työskentelevät koulutettujen vetäjien johdolla.

Menetelmä perustuu psykologi B. Fisherin malliin ja 
on kehitetty varta vasten suomalaisia erotilanteita 
ajatellen. Ryhmä soveltuu niin eroa harkitseville, ero-
kriisissä kamppaileville kuin myös niille henkilöille, 
joiden erosta on jo kulunut aikaa. 

Ryhmä alkaa 31.3.2020 klo 16.30 Mikkelin srk-kes-
kuksen 4. kerroksessa, os. Savilahdenkatu 20.  Ryhmä 
kokoontuu kerran viikossa kolme tuntia kerrallaan. 
Ryhmän koko 10 henkilöä. Kokoontumisia on yhteen-
sä 11. Osallistuaksesi ryhmään tarvitset kirjan: Mari-
anna Stolbow, Erosta eteenpäin tai Bruce Fisher, Jäl-
leenrakennus. Muuten ryhmä on maksuton. 

Mukana järjestämässä: Mikkelin tuomiokirkkoseura-
kunta, Viola Ry ja ESSOTE

Jos kiinnostuit, ota yhteyttä mahdollisista 
vapaista paikoista 13.3.2020 mennessä: 
eija.torniainen@evl.fi p. 0400 143 260 tai 
pasi@miestenasema.fi p. 050 372 5222.

Hannu Jukola
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Raamattupiiri miehille
Srk-keskuksen Kokouskellarissa 
tiistaisin klo 17-19. Tied. Veli-Ville 
Varneslahti p. 0440 888 107.

Miesten piiri 
Kokoontumiset joka toinen ke 
(parilliset viikot) klo 14. Kaikille 
miehille avoin hengellinen kes- 
kusteluryhmä tuomiokirkon kryp-
tassa.

Avioparit

Avioparien aamupala la 14.3.  
klo 9–11 Otavan koulutilalla Val-
kean talon kahvilassa. Puhujina 
Elina ja Ukke Holappa aiheesta  
”Valtaa ja väkivaltaa, raivosta rau-
haan”. Juontajina toimivat Malkit. 
Lastenhoito järjestetty Otavan 
seurakuntatalolla. Aamupalan  
hinta 8,90 €/hlö, käteismaksu.  
Lisätietoja tapahtumasta ja en- 
nakkoilmoittautumisesta koti- 
sivuillamme lähempänä tapah- 
tumaa.

Ikäihmiset

Anttola
Kyytikerho srk-talossa (joka toinen 
to) 6.2., 20.2., 5.3., 19.3., 2.4.,  
16.4., 30.4. ja 14.5. klo 12–14. 
Tarjoilumaksu 3 €. Tie. ja kyytilistan 
ylläpito diakonissa Reetta Sirkiä  
p. 0400 143 452 

Haukivuori
Pöytä on katettu -ohjelmallinen 
lounas vaihtuvin teemoin srk-
talossa kerran kuussa to klo 10–12. 
Lounas 8 €.

Sukupolvien kerho srk-talossa 
kerran kuussa joka kk 1.pe. Liukuva 
aloitusaika 9–10. Tied. 0400 
143 235. Brunssi, väh. 1€. 

Ristiina
Seurakuntakerho Srk-keskuksen 
Valon salissa parilliset torstait 6.2., 
20.2., 5.3., 19.3., 2.4., 16.4., 30.4. ja 
14.5. klo 11–13. Lounas ja kahvi 10 €. 
Tied. 0400 143 668.

Ristimäki   
Laajalammen seurakuntakerho 
srk-kodissa, kevään kokoontumiset 
parillisen vkon ma. Ruokakerrat 
alkaa klo 11.30 (lounas 8 €) ja 
ohjelmaa klo 12.30 ma 2.3., 30.3. 
ja 27.4. Kahvikerrat klo 12.30 ma 
17.2.,16.3., 13.4. ja 11.5. Tied. 0400 
143 238.
  
Seurakuntakerho Srk-keskuksen 
Aulakahviossa ke 5.2., 19.2., 
4.3.,18.3., 1.4., 15. 4., 29.4. ja 
13.5. klo 13. Kahvi 2€.  Tied. 0400 
143 237.

Seurakuntakerho Kiiskinmäenkatu 2 
(kerhotila) joka toinen to klo 13 
(parilliset viikot) 6.2., 20.2., 5.3., 
19.3., 2.4. ja 16.4. Kahvi 2 €. Tied. 
0400 143 722.
 
Lähemäen seurakuntakerho srk-
talossa. Lounaskerrat to klo 10.15 
kevyt jumppa, klo 11 lounas, klo 
12 ohjelmaa, klo 13 kahvit (tarj. 8 
€): 6.2., 5.3., 2.4., 30.4. Kahvikerrat 
(tarj. 2 €) to klo 13-15: 20.2., 19.3., 
16.4. Tied. p. 0400 143 257. 

Senioritiistai 
Senioritiistait tarjoavat mahdolli-
suuden keskustella mielenkiintoi-
sista aiheista vierailevan asiantunti-
jan alustuksen pohjalta. Päätteeksi 

on yhteinen lounas. Senioritiistait 
järjestetään seurakuntakeskuksen 
Ristimäki-salissa (Savilahdenkatu 
20, 2. krs) kerran kuukaudessa 
tiistaisin klo 10.

25.2. Alustaja ja aihe ilmoitetaan 
myöhemmin kirkollisissa ilmoituk-
sissa.

31.3. Kenraaliluutnantti Ilkka 
Ilmola: Ivan - venäläisen esi-isäni 
tarina.

28.4. Dosentti Marko Marttila: 
Jumalan ja ihmisen kohtaaminen 
Vanhassa testamentissa.
Tilaisuuksien isäntänä on Matti 
Wirilander, puh. 040 5295358. 
Lounas ja kahvi 8 euroa.

Savilahti
Vanhemman väen kerho Kirkon-
mäen srk-talossa, Otavank.9. To 
13.2., 12.3., 23.4. klo 10.30 lounas 
klo 11.30 (6 €). tied. Outi Reponen 
0400 143 429.
 
Päiväpiiri joka toinen ke 12.2. ja 
26.2. Rantakylän vanhustentalon 
kerhohuoneessa, Naistingintie 7,  
klo 14–15. Tied. 0400 143 429. 
 
Vanhemman väen piiri 18.2., 3.3., 
17.3., 31.3., 14.4., 28.4., ja 12.5. 
Ota-van srk-talossa joka toinen 
tiistai klo 11., lounas (6 €). 
Tied. 0400 143 419. 

Diakonian 
aamupalat  
ja pienryhmät 

 

Diakonian aamupala Haukivuorella 
Työnkulman kerhohuoneella keski-
viikkoisin 6.5. saakka klo 9–10. 
Tied. 0400 143 235 Maria Vasamaa.

Keittokeskiviikko 27.5. saakka 
Kirkonmäen srk- talossa, Otavan-
katu 9.  Vähävaraisille tarkoitettu 
ruokailu joka keskiviikko klo 11.30. 
Ovet aukeavat klo 11.20. 

Arkiruokaa yhdessä -tapaamiset 
Laajalammen srk-kodilla ti 11.2. ja 
10.3. klo 10.30–13.30. Laitetaan 
yhdessä hyvää kotiruokaa ja syö- 
dään porukalla. Ruokailu on mak-
suton. Yhteistyössä Meijän Mikkeli- 
ja  Kotikulmilla -hankkeen kanssa.  
Tied. Tiina Strengell p. 0400 143 238.

Anttola
Peittotalkoot srk-talon yläkerrassa 
joka kk. 1. ke 5.2., 4.3., 1.4. ja 6.5.  
klo 12–14.30. Tied. 0400 143 452.
Päiväkahvihetki Rinnetien vanhus-
tentalon kerhohuoneella ti klo 
13–14 Tied. 0400 143 452.   

Haukivuori 
Tiistaitupa srk-talossa tiistaisin  
klo 12. Ohjelmasta vastaavat eri 
järjestöt ja seurakunta vuorollaan. 
Kahvi 2 €.
                                                                  
Kirkonemännät ja diakoniawäki 
Kirkonmäen srk-talossa 10.2.,  
24.2., 9.3., 23.3., 20.4. klo 10.  
Tied. 0400 143 419.

Vammaistyö 

Kehitysvammaiset
Haukivuori
Pääskylän srk-kerho kerran kuussa 
klo 13–14, kokoontumispäivä vaih-
telee. Tied. 0400 143 235. 

Mikkeli
Kehitysvammaisten kerho kerran 
kuussa seurakuntakeskuksen Aula-
kahviossa (Savilahdenkatu 20)  
klo 18–19. Tied. 0400 143 235. 

Huonokuuloiset/ kuulovammaiset: 
Tekstitetty messu su 9.2. klo 10  
Pitäjänkirkossa.

Työttömät

Diakoniatyöntekijät vierailevat 
Työttömien lounailla os. Porras-
salmenk.1 B, 2 krs ruokalassa joka 
torstai klo 11–12. Ota yhteyttä 
p. 0400 143 258 Päivi tai 
p. 0400 143 429 Outi.

Työttömien vertaistukiryhmä klo 
9-11 joka toinen to Porrasalmenk. 
1B, 2 krs. Seuraavat kokoontumiset; 
6.2., 20.2., 5.3., 19.3., 2.4., 16.4., 
30.4, 14.5. ja 28.5. 
Tied. 0400 143 258. 

Työttömien/diakonian rukous-
ryhmä joka toinen to klo 9-10.30. 
Seuraavat kokoontumiset: 6.2., 
20.2., 5.3., 19.3., 
2.4., 16.4., 30.4, 14.5. ja 28.5. 
Seurakuntakeskus, kerhokellari. 
Sisäänkäynti Savilahdenk. 18 
puoleisen talon päädystä. Tied. 
0400 143 258.

Vapaa-
ehtoiset 

 

Jos olet kiinnostunut vapaaehtois-
toiminnasta, ota yhteys Mari 
Ylöseen 0400 143 232 tai Hannele 
Saloon 0400 143 253. Voit soittaa 
myös suoraan oman alueesi 
diakoniatyöntekijälle. 

Lue vapaaehtoistoiminnasta lisää: 
vapaaehtoistyö.fi/mikkeli

Suru-
ryhmät

Tukea surun keskelle, kun läheisen 
kuolemasta on aikaa noin 3–12 kk: 
Mikkelin seurakuntakeskuksessa 
keskiviikon ryhmä klo 16.30–18 
alkaen 4.3. Ryhmällä 7 kokoontu-
mista. 
Ilmoittautuminen. 20.2. mennessä 
ja tiedustelut myös mahdollisista 
muista ryhmistä p. 0400 143237, 
hanna.jarva@evl.fi

Diakoniapäivystys
ma, ti ja pe klo 9–11
p. 0400 143 250

Lähetys

Lähetyksen tapahtumia
13.2. Ihmisiä Lähi-idässä, rovasti-
kunnallinen lähetyksen virkistys-  
ja opintopäivä klo 9–15 Mikkelin 
seurakuntakeskus, Ristimäkisali. 
Virkistyspäivän opinto-osuudessa 
perehdytään pipliaseurojen työhön 
Israelissa, palestiinalaisalueilla ja 
Egyptissä. Esiin nousevia teemoja 
ovat mm. rauha, sovinto, kris-
tittynä Lähi-idässä ja kristillinen 

identiteetti. Koulutus koostuu 
mm. tiedosta, Lähi-idän ihmisten 
omista tarinoista sanoin ja kuvin 
ja toiminnallisista työskentelyistä. 
Kouluttajana Antti Siukonen Piplia-
seurasta.
Ilmoittautuminen Marja Holm,  
puh. 0400 143 410 tai marja.
holm@evl.fi, 7.2. mennessä.

20.2. klo 18 Srk-keskuksen Risti-
mäkisalissa Rakkautta yli rajojen, 
vieraita Viron kirkon perhekes-
kuksesta, musiikista vastaa Tero 
Ruotsala.

27.2. klo 13 Srk-keskuksen Aula-
kahviossa Toivon rohkaisemat – 
lähetysseurat, Mauri Laine.

21.3. retki Idäntyön päiville Rytty-
lään, ilm. 2.3. mennessä Marja 
Holmille.

26.3. klo 13 Aulakahviossa Toivon 
rohkaisemat – lähetysseurat, Mauri 
Laine. 

Lähetyspiirit
Lähemäen seurakuntatalolla ti 18.2. 
klo 13, jatkuen parilliset viikot.
 
Otavan seurakuntatalolla ke 12.2. 
klo 13, jatkuen parittomat viikot.
 
Laajalammen seurakuntakodilla  
ma 10.2. klo 12.30, jatkuen parit-
tomat viikot.
 
Mikkelin radiolähetyspiiri, yläsali 
seurakuntakeskus 5.2. ja 12.3.  
klo 12.30. 
 
Puikkopiiri, kokouskellari seura-
kuntakeskus 6.2., 27.2. ja 19.3.  
klo 13. 
 
Muista lähetyspiireistä ilmoitetaan 
kirkollisissa ilmoituksissa Mikkelin 
Kaupunkilehdessä torstaisin. 

Kylväjä-piiri
Seurakuntakeskuksen Aulakahvi-
ossa klo 16.
 
Su 9.2. ”Kaikuja ja haikuja Japa-
nista” Lähetti Hilkka Kokkonen.
 
Su 8.3. ”Bangladeshista Bakuun” 
Aluekoordinaattori Aatu Gröhn.
 
Su 12.4.”Andreaksen, Barnabaaan 
ja Paavalin askeleissa” Jarmo 
Kuronen.
 
Su 10.5. ”Välähdyksiä seurakun-
tamme lähetystyöstä” Johtava lähe-
tyskasvatussihteeri Marja Holm.

Lähetyksen kirpputori
Savilahdenkatu 18, avoinna ma–pe 
klo 11–15 ja la 11–14. Tervetuloa 
tekemään kirpparilöytöjä! Edulliset 
hinnat Myytävänä kudontahuo-
neella kudottuja mattoja.

Kahvila Tukipilari
Savilahdenkatu 18, avoinna ma–pe 
klo 11–15. Teematiistait klo 11–14: 
11.2. kaalilaatikko, 18.2. suolainen 
piirakka, 25.2. hernekeitto, myös 
laskiaispullia, 3.3. munkkipäivä, 
10.3. tortillapäivä, 17.3. lasagne, 
24.3. suolainen piirakka. Perjan-
taisin myydään kotiin vietäväksi 
lämpimäisiä.

 

In English

English Service at the crypt of 
Mikkeli Cathedral 16.2. and 15.3.  
at 1 pm (13.00)

Herätysliikkeet

Kansanlähetys

Ristiina
Ma 24.2. klo18 Sisälle sanaan 
-luento srk-keskuksen Valon salissa, 
Esko Räsänen.
Ristimäki
To 6.2. klo 18 Sisälle sanaan 
-raamattuluennot srk-keskuksen 
Yläsali ”Vedenpaisumus”, lääkäri 
Pekka Reinikainen.
To 5.3. klo 18 luennot ”Kielten 
sekoitus”, Heikki Huttunen ja 
”Pyhän Hengen vuodatus”, Matti 
Manninen.
To 20.2. ja to 19.3 klo 18 Sävelen ja 
rukouksen illat Sanan Leipä toimi-
pisteessä, Pirttiniemenkatu 8.

Savilahti
Su 9.2. klo 11.30 Lähetysaiheinen 
kirkkokahvitilaisuus Kirkonmäen 
srk-talossa, kuulumisia Israelista, 
Tuula Siljanen.
Su 8.3. klo 11.30 Heidi Tohmola 
Skypen välityksellä.
pe 14.2. klo 17.30–19 Donkkis Big 
Night -ilta junioreille Lähemäen 
srk-talossa.

Suomen 
Raamattuopisto

Päivätilaisuudet
Seurakuntakeskuksessa klo 14. 
Aloitamme päivätilaisuudet kahvi-
tarjoilulla klo 13.30 alkaen, olet 
tervetullut mukaan. Tilaisuuksissa 
on myös kirjamyyntiä.
Su 1.3. Srk-keskuksen yläsalissa klo 
14 Päivätilaisuus. Juha Palm ja Juha 
Hasanen.

Raamattuluennot
Ke 19.2. klo 18 Srk-keskuksen aula-
kahviossa Mitä Raamattu opettaa 
- kirkosta ja seurakunnasta, Juha 
Hasanen.
Ke 18.3. klo 18 Srk-keskuksen 
yläsalissa Kunniapaikka pidoissa, 
Juha Hasanen.

Raamattuluennot Ristiinassa
Ma 10.2. klo 18 Ristiinan srk-
keskuksessa 1. Tessalonikalaiskirje 
2. luku, Juha Hasanen.
Ma 16.3. klo 18 Ristiinan srk-
keskuksessa 1. Tessalonikalaiskirje 
3. luku, Juha Hasanen.

Raamattupiiri
Maanantaisin 10.2., 24.2., 9.3. ja 
23.3. klo 13 Tuomiokirkon kryptan 
kahviossa. Raamattupiirin vetäjinä 
toimivat Martti Juutilainen ja Juha 
Hasanen.

Jos haluat järjestää kotiseurat tai 
muuta toimintaa Raamattuopiston 
työn tukemiseksi, niin ota yhteyttä: 
Juha Hasanen puh. 044 516 7250 
tai juha.hasanen@sro.fi

Istockphoto
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Taaperosanastoa

Pämpylä = Sämpylä
Maasi = Mansikka
Leparpardi = Leopardi
Kameliantti = Kameleontti
 
Oletko kuullut lasten hauskoja lausahduksia ja sutkautuksia? Jaa ne kanssamme. 
Lähetä ”lasten suusta” -tarina: hanna.raina@evl.fi tai 0400143 277

Loppiaisen ajasta 
Paastoon
Loppiainen on kristikunnan vanhimpia juh-
lia, vanhempi kuin joulu. Se on alkuaan ollut 
Kristuksen syntymäjuhla, sitä vieläkin joskus 
sanotaan »vanhaksi jouluksi». Vanhalta ajalta 
periytyy myös aiheeksi Jeesuksen kasteen juh-
la. Tässä merkityksessä loppiaista viettää edel-
leen itäinen kristikunta. Kolmas vanha aihe on 
Kaanan häät. Kaikkiin näihin teemoihin viittaa 
loppiaisen perinteinen nimi epifania, Herran il-
mestyminen (dies epiphaniae Domini), joka nä-
kyy jossain muodossa edelleen miltei kaikissa 
kirkoissa. Läntisessä kristikunnassa loppiaisen 
aiheeksi tuli keskiajalla kertomus Jeesusta ku-
martamaan tulleista tietäjistä, joiden ajateltiin 
olleen kuninkaita.

Sana tänään:
Eihän Jumala ole antanut meille pelkuruuden 
henkeä, vaan voiman, rakkauden ja terveen 
harkinnan hengen. 
2 Tim. 1:7

Lasten suusta

VUODENVAIHDE alkoi mo-
nen kohdalla liukastellen. On-
neksi urheilukauppias muis-
tutti, että nyt on nastakengän 
paikka. Tällä kertaa mainok-
sen uhria onnisti. Sain edulli-
sesti pitoa lenkkipolulle. Seu-
rakunnan kiinteistöpuolella 
nastakengät kuuluvat jo työva-
rusteisiin. Papinpuvussa pitää 
vielä katsoa, minne astuu. Eikä 
nasta sovi kastekodin parke-
tille. Liukkaita paikkoja pitää 
varoa. 

Ihminen voi varomatto-
muuttaan liukastella muuten-
kin. Politiikassa on aina liukas-
ta. Vallan vahtikoirana media 
pitää huolen, että totuus tu-
lee aina julki. Mediaihmiset 
ovat jo aikapäiviä sitten siirty-
neet uutisoinnista myös vallan 
käyttäjiksi. Me luemme sitä, 
mitä toimittajat puolestamme 
valitsevat uutisiksi ja jutuik-
si. Valveutunut ihminen seu-
raa monia medioita ennen kuin 
muodostaa käsityksensä. Van-
ha sanonta muistuttaa, että jos 
kohtaat tiellä yhdeksän höl-
möä, pidä huoli siitä, ettet itse 
ole kymmenes. 

Papit tuntevat koulutuk-
sensa puolesta termin redaktio 
– eli lähdekritiikki. Raamattu-
akin on kirjoitettu tietystä nä-
kökulmasta. Aina emme osaa 

erottaa Jumalan vaikutusta 
kirjoittajan intentioista. Liuk-
kaille jäille mennään, kun Ju-
mala jätetään kokonaan pois. 
Tulkinnan pyörteissä voi jopa 
kaatua ja satuttaa itsensä. Mo-
nille meille Raamattu on edel-
leen hyvä uutinen. Raamattu 
ei ole kirja meistä, vaan Juma-
lasta, sanoo Uuden Tien pää-
toimittaja Matti Korhonen. 
(24.5.2017) 

Kirkko on aina tunte-
nut tarvetta osallistua yhteis-
kunnalliseen vaikuttamiseen. 
Usein se on ollut tarpeellis-
ta. Joskus seurausta kirkon 
oma tehtävän hämärtymises-
tä. Suomen historia tuntee pa-
piston roolin perunan kas-
vattamisessa ja kansallisessa 
heräämisessä. Sotien jälkeen 
asevelipapit pyrkivät lähentä-
mään kirkkoa ja kaupunkilai-
sia toisiinsa. Nykyiset työmuo-
dot ovat tämän oivalluksen 
hedelmää, mutta tarvitaan-
ko vielä jotain muuta? Seura-
kunnan työntekijät tuntevat 
ihmisen arjen. Tuttu, nyt jo 
edesmennyt, diakoni pyrki ai-
kanaan kunnanvaltuustoon, 
jotta voisi paremmin auttaa 
seurakuntalaisiaan. En moitti-
nut! 

Vaikuttamisessa on oma 
liukkautensa. Emme saa unoh-

taa, että seurakuntalaiset kan-
nattavat jokaista puoluetta. 
Asettuminen jonkun ryhmän 
taakse, heikentää helposti 
työntekijän puolueettomuutta. 
Metsähakkuita julkisesti vas-
tustavat papit ärsyttävät mo-
nia metsänomistajia. Eduskun-
nassa jo höltyneet käytöstavat 
ja ivailu eivät kuulu kirkkoon. 
Kirkko ei voi silti sulkea silmi-
ään ihmisten hädältä. Autta-
mishalussamme olemme vali-
koivia ja sinisilmäisiä. 

Ihminen liukastelee silti 
 myös itsensä kanssa. Perin-
teisten arvojen väheksyminen 
huolestuttaa, koska ei ole var-
muutta, mitä saamme tilalle. 
Perinteet suojelevat elämää, 
ja siksi niiden pitää muuttua, 
mutta ei lakata olemasta. Ny-
kyihminen paistattelee mie-
lellään julkisuudessa. Omien 
hyvien puolien (avujen) esillä 
pitäminen vaikuttaa jo narsis-
milta. Itsensä vähättely on kui-
tenkin vielä pahempaa. Silloin 
moitimme jo Luojaamme. Kuo-
leman edessä ihminen on edel-
leen yhtä avuton kuin ennen-
kin. Silloin apu löytyy kirkosta, 
joka edelleen antaa ”kysyjäl-
leen” pitävän pohjan elämään.

Markku Liukkonen
Haukivuoren aluekappalainen

Sinun vuorosi 
loistaa
Kuka opetti sua maata kohti katsomaan? Että 
parempi ois varovasti rakastaa.  

Onko sinulla sellainen kokemus, ettei ole ihan 
ok olla sellainen kuin sisimmässäsi olet?

Oliko sinulla ehkä isä tai opettaja, joka vihastui 
herättäen sinussa sellaista pelkoa, joka kahlitsee 
sinua vielä aikuisenakin? Ehkä kuuntelit pappia 
tai hengellistä johtajaa, jolla oli vahva näkemys 
oikeanlaisesta ihmisyydestä ja kovin vajavainen 
kyky välittää armon avaruutta. Ehkä sinulla oli 
äiti tai mummo, joka odotti sinun olevan toi-
senlainen omien sisäisten haavojensa tähden. 
Toista sukupuolta. Eri luonteinen. Erehtymä-
tön. Toisten toiveiden ja unelmien toteuttaja. Ei 
nähnyt sinua sinuna vaan itsensä heijastumana.

Kaikissa meissä on rakkautta ja rakkauden puu-
tetta. Haavoja, jotka voivat sekoittaa käsityksen 
siitä, mikä rakkautta on ja mikä sitä ei ole. Täy-
dellisyyttä ei ole. Mutta kasvun mahdollisuus 
on aina. Sen, mikä on ollut, ei tarvitse määrä-
tä sitä, mitä on nyt. Jotta niin voisi olla, vaatii 
se uskallusta katsoa sisimpään ja viipyä siellä. 
Siihen tarvitaan paljon rakkautta. Sellaista hy-
väksyvää katsetta, joka katsoo sinua ja kaikkea 
sinussa lempeydellä. Sellaista, joka herättää 
sinussa niin suuren luottamuksen, että uskal-
lat sanoa ääneen kaikkein vaikeimmat. Ja joka 
ottaa sen vastaan lempeydellä. Sillä tavalla 
tapahtuu sielun haavojen paraneminen. Sen 
jälkeen voi seistä suorempana, olla enemmän 
oma itsensä ja katsoa elämässä eteenpäin. 

Hei älä turhaan jää seinän viertä kulkemaan, 
kutsuttuna juhliin kynnykselle seisomaan. Jos 
katsoa sä voisit niin kuin minä katson sua, sun 
ei koskaan enää tarvitsisi piiloutua. 

Lainaukset Juha Tapio: Sinun vuorosi loistaa 

Maija Haaparanta
sairaalapastori

Hyvä Polku-lehden lukija. Vinkkaa juttuaiheesta tai kerro palautteesi lehdestä: 
veikko.hiiri@evl.fi tai soita 0400 143 278

Suhteellista

Rukoushetki

Papin päästä

Liukkailla jäillä


